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‌پویایی فعالیت‌های
‌ مولد و سرمایه‌گذاری

 ارمغان واقعی خصوصی سازی
   علی اصغر سلیمانی

سردبیر

خصوصی‌سازی در ایران با 
سابقه‌ چند دهه‌ای همچنان 
در پیچ کوچه اول اســت و 
نقد بسیاری از کارشناسان 

بر این مسئله بسیاری از تریبون‌های اقتصاد کشور 
را در بر گرفته. از زمان ابلاغ سیاســت‌های کلی 
در این زمینه تاکنون واگذاری‌های زیادی انجام 
شــده و در بســیاری از موارد نیز این واگذاری‌ها 
تبدیل به نقطه کدورت در اقتصاد کشــور شــده 
است. تعطیلی کارخانجات، بلاتکلیفی کارگران 
و تعدیــل نیــرو در این کارخانه‌هــا و بنگاه‌های 
اقتصادی واگذار شــده تبدیل کابوســی شد که 
امروز اگر حرف از خصوصی ســازی به میان آید 
بسیاری با ذهنیتی به مراتب منفی‌تر از گذشته 
درباره آن واکنش نشــان خواهند داد. اساس کار 
خصوصی‌سازی در ایران با ظهور شبه‌دولتی‌های 
رانتــی و رفتــار زیرکانه دولت‌ها به رد دیون خود 
از طریق واگذاری زیانده‌ها چنان بســاطی ایجاد 
کرده که واژه واگذاری به بخش خصوصی در کشور 
تبدیل به یک ناهنجار شــده است. چطور شد که 
ایران نتوانســت با پیوستن به به اقتصادهایی که 
بخش خصوصی را وارد فعالیت کردند خود را تغییر 
دهد؟ چطور شــد که کشــورهایی مانند چین که 
اقتصاد بسیار بســته‌ای داشتند توانستند مسیر 
خصوصی کردن فعایت‌های اقتصادی را پیگیری 
کنند؟ چین در عرض 25 ســال توانســت درآمد 
سرانه خود را از 200 دلار به 10 هزار دلار برساند. 

معاون حقوقی رییس جمهورخبر داد:

‌پایان استفاده از دفاتر کاغذی
 در راستای مالیات الکترونیک

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی:

شفافیت، نقطه قوت 
کسب‌وکارهای تجارت 

الکترونیکی است

 چه زمانی باید صفرها
 از پول ملی حذف شود

     ویترین

     سرمقاله

سرپرست وزارت خارجه:

شهید  امیرعبداللهیان 
تراز کار بالایی در عرصه 
دیپلماسی به ارث گذاشت

رهبر انقلاب در دیدار با خانواده رئیس‌جمهور فقید:

تشییع مردمی رئیس‌جمهور پیام قوت 
جمهوری اسلامی به همه‌ دنیا بود
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‏رشد ۲۵ درصدی تسهیلات 
 پرداختی شبکه‌های بانکی

 در فروردین‌ماه
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رییــس کمیســیون جهــش و رونــق تولیــد مجلــس دربــاره 
ــه  ــورم ب ــول ملــی، گفــت: زمانیکــه ت حــذف ۴ صفــر از پ
ــورم  ــش ت ــت کاه ــه تثبی ــبت ب ــید و نس ــد رس ۳ درص
ــد  ــر واح ــاره تغیی ــی درب ــتیم، صحبت‌های ــان داش اطمین
پــول پذیرفتــه شــد. ســید شــمس‌الدین حســینی رئیــس 
کمیســیون جهــش و رونــق تولیــد مجلــس بــا اشــاره بــه 
حــذف ۴ صفــر از پــول ملــی، گفــت: در برخــی از اقتصادهــا 
ــورم دو  ــه ت ــد ده ــی چن ــه ط ــران ک ــاد ای ــه اقتص از جمل
ــی  ــول مل ــت ارزش پ ــد، در نهای ــه کرده‌ان ــی تجرب رقم
کاهــش پیــدا می‌کنــد و تعــداد صفرهایــی کــه در مقابــل 
پــول ملــی در مقایســه بــا پــول خارجــی قــرار می‌گیــرد...

1     

مطابق گزارش‌های مرکز آمار ایران از طرح آمارگیری نیروی‌کار 
در سال ۱۴۰۲، ده استان بیکاری زیر ۷درصد دارند.

 مطابــق آخریــن گزارش‌های مرکز آمار ایران در ســال 1402, 
به‌میزان 41.3 درصد جمعیت 15ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی 
فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شــاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. 
بررســی تغییرات نرخ مشــارکت اقتصادی حاکی از آن است که 
این نرخ نســبت به ســال قبل )1401(، 0.4 درصد افزایش یافته 
است.بررســی نرخ بیکاری افراد 15ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد 
که 8.1 درصد از جمعیت فعال )شــاغل و بیکار(، بیکار بوده‌اند. 
بررســی رونــد تغییــرات نرخ بیکاری حاکی از آن اســت که این 
شــاخص، نســبت به سال قبل )1401(، 0.9 درصد کاهش یافته 
اســت.بیکاری در استان‌ها بیانگر این است که 10 استان بیکاری 
زیر 7 درصد دارند.به‌ترتیب بیشــترین نرخ بیکاری به استان‌های 
سیســتان و بلوچســتان 12.4درصد و کرمانشــاه 12.3درصد و 
لرســتان 11.9درصد تعلق دارد، همچنین کمترین نرخ بیکاری 
به‌ترتیــب کمتریــن نرخ بیکاری به خراســان جنوبی 5.7 درصد 
و خراســان رضــوی،‌ مازندران و ســمنان 6.3درصــد و قزوین با 
6.4درصد و تهران و آذربایجان غربی 6.7درصد اســت. آمارهای 
نرخ بیکاری در اســتان‌ها بیانگر این اســت که 10 استان بیکاری 

زیر 7درصد دارند.

بیکاری در ۱۰ استان زیر۷درصد شد

‌پویایی فعالیت‌های
‌ مولد و سرمایه‌گذاری

 ارمغان واقعی خصوصی سازی
...ادامه سرمقاله

در حال حاضر هیچ کشوری در دنیا نیست که حداقل 
20 درصد از تجارت خارجی آن با چین نباشد. چگونه 
چین توانســت به این جایگاه در اقتصاد دنیا برســد؟ 
این سوالی است که شاید بارها به آن پاسخ داده شده 
امــا تکــرار و مرور دوباره آن باز هم تکراری نیســت. 
چین و اغلب کشــورهایی که توانســتند این مسیر را 
طی کنند مرز میان مدیریت و مالکیت را شناختند. 
در چین امروز حدود 82 درصد مالکیت اقتصادی در 
دســت افراد و بنگاه‌هاســت در حالیکه در زمان مائو 
چنین امکانی وجود نداشت. اما روسیه با تلاشی 150 
ســاله هنوز نتوانست چنین عملکردی را در اقتصاد 
داشته باشد، چراکه هنوز حاکمیت در روسیه با دست 
انداختن بر منابع با شرکت‌ها و بنگاه‌های شبه‌دولتی، 
کنترل اقتصاد  و مالکیت آن را بر عهده دارد. بنابراین 
بایــد این موضوع مهم را یــادآوری کرد تا زمانی که 
مدیریت و مالکیت در اقتصاد تفکیک نشــود امکان 
تغییر بنیادین وجود ندارد. در این حالت امکان توسعه 
و بهبود شرایط اقتصادی و اجتماعی نیز مهیا نخواهد 
بود. از ســوی دیگر عدم تفکیک سیاســت و اقتصاد 
در کشــور موجب می‌شــود حتی بخش‌های واقعی 
خصوصــی تمایلی به ورود در عرصه‌های گوناگون را 
نداشته باشند. نبود سیاست خارجی مبتنی بر منافع 
ملی و بسترساز اقتصاد برای ایجاد توسعه در کشور و 
نادیده گرفتن هشدارها درباره وجود فساد در سطوح 
مختلف شرایطی را مهیا کرده تا امکان توزیع رانت و 
ایجاد نابرابری به شکل ناخواسته و ناآگانه وجود داشته 
باشد. افزایش فقر و سرازیر شدن طبقات متوسط به 
دهک‌هــای پایین جامعه بی تردید محصول همین 
نگرش و خالی شــدن ظرفیت‌های بخش خصوصی 
اســت که فضا را برای پیشــروی رانتی‌ها و دلالان در 
اقتصــاد باز گذاشــته‌اند.خلاصه باید گفت تا زمانی 
کــه عرصه سیاســت و اقتصــاد در جهت منافع ملی 
ریل‌گذاری نشود و امکان حضور مستقیم و موثر بخش‌ 
خصوصی در کشور مهیا نباشد هرگونه رشد اقتصادی 
و آمار در این زمینه حباب اســت و در نهایت امکان 
رشد مولدها و تغییر در درآمد سرانه مردم را به همراه 
نخواهد داشت. خصوصی سازی واقعی باید به پویایی 
فعالیت‌های مولد و سرمایه‌گذاری در کشور ختم شود.

    سرمقاله

نماینده خمینی شــهر در مجلس شورای اسلامی 
گفت: شــهید ســیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور 

فقید کشــور دربــاره خلاءهایی که در 
عرصه‌هــای بهداشــت، درمان و 

عمــران و همچنین آب شــرب 
و کشــاورزی وجود داشــت، 

کارهای اساسی انجام داد.
حجــت الاســام محمدتقی 
نقدعلــی   با اشــاره به کارنامه 

عملکردی شــهید سید ابراهیم 
رئیســی اظهار کرد: آقای رئیســی 

در دوران مسئولیت‌شان هر کجا که بود، 
اسباب برکت و خیر شد؛ چه در دورانی که به عنوان 
دادســتان و رده‌های میانی قوه حضور داشت، چه در 
دورانی که مشغول خدمت‌گزاری به زوار آستان قدس 
رضوی بودند و چه در دوران ریاست قوه قضائیه و سپس 
بــه عنوان منتخب مردم در جایگاه مدیریت اجرایی 

کشور همواره اسباب خیر و برکت بود.وی گفت: شهید 
رئیســی در دوران مدیریت قوه مجریه بســیاری از 
کارهــای زمین مانده مانند ناترازی‌هایی 
کــه در حــوزه آب، بــرق و انــرژی 
داشــتیم را برداشت و برای انجام 
آن‌ها گام برداشت. او همچنین 
در خصــوص خلاءهایی که در 
عرصه‌های بهداشــت، درمان و 
عمران و همچنین آب شــرب و 
کشاورزی وجود داشت، کارهای 
اساســی انجام داد بــه گونه‌ای که 
چنانچه بســیاری از این‌ها انجام نمی‌شد 
امروز با مشکلات جدی در تامین نیازهای اولیه جامعه 
مواجه بودیم.این نماینده مجلس تاکید کرد: این روزها 
نیز آثار تلاش ایشــان در عرصه اقتصادی کم کم در 
حال ظهور بود که متاســفانه تقدیر به گونه دیگری 
رقم خورد و خدمتگزار مردم به ملکوت اعلا پیوست.

وزیر کشور گفت: شهدا می‌روند تا انقلاب، اسلام 
عزیز و ارزش‌ها بمانند و آســمان‌های برافراشته 

بر سراسر گیتی ندای توحید سر دهند 
و وحدت و یکپارچگی ایجاد شود.

احمد وحیدی   در آیین تشییع 
پیکر مالک رحمتی، اســتاندار 
شهید آذربایجان‌شرقی اظهار 
کــرد: مــا در گام دوم انقلاب 
شهید بزرگ سلیمانی و شهید 

زاهدی را دادیم و این شــهدا نیز 
به آنهــا پیوســتند.وی ادامه داد: 

امــروز مردم بزرگوار و شــریف مراغه، 
شهید رحمتی را به محضر حضرت بقیة‌الله اعظم 
تقدیم کردند. شهید رحمتی بر عهد خود صادق و 
پایدار بود و به عهد خود عمل کرد و در اجرای آن 
کوتاهی نورزید.وی با بیان اینکه این شهید بزرگ 
امروز ششمین شوط خود را در مراغه عزیز طی کرد، 

گفت: شوط اول بر دستان پر مهر تبریز و آذربایجان، 
شــوط دوم در قم بر دســتان مردم مجاهد قم و 
در مرقد حضرت فاطمه معصومه)س( 
و در مســجد جمکران، شوط سوم  
در تهــران و نمــازی کــه رهبر 
معظم انقلاب بر پیکر ایشــان 
خواندنــد ، شــوط چهارم  در 
خراســان‌جنوبی بر دســتان 
مــردم پاک و انقلابی آن دیار و 
شوط پنجم در مشهد مقدس بر 
دستان مردم خداپرست و موحد و 
در کنار وجود مقدس حضرت علی ابن 
موسی الرضا طی شد.وحیدی ادامه داد: این شهید 
بزرگوار شوط ششم را در مراغه عزیز و شریف طی 
می‌کند تا در وطن خود بعد از ســال‌ها دوری آرام 
بگیرد و شوط هفتم را بر دستان ملائکه برای رسیدن 

به اوج سعادت بشری طی می‌کند.

نماینده خمینی شهر در مجلس:

‌شهید رئیسی
 همواره اسباب خیر و برکت بود

وزیر کشور :

‌شهدا می‌روند تا انقلاب
 اسلام و ارزش‌ها بمانند

بانک سپه - اداره کل مهندسی ساختمان

فراخوان ارزیابی کیفی به شماره فراخوان ارزیابی کیفی به شماره ۲۰۰۳۰۰۱۰۳۶۰۰۰۰۰۵۲۰۰۳۰۰۱۰۳۶۰۰۰۰۰۵
پروژه نوسازی ساختمان شعبه ماهشهرپروژه نوسازی ساختمان شعبه ماهشهر

بانک سپه در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی به شماره ۲۰۰۳۰۰۱۰۳۶۰۰۰۰۰۵ برای مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه نوسازی ساختمان شعبه ماهشهر 
واقع در استان خوزستان با مشخصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل 
اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت 
در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی به صورت برخط برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
1- موضوع مناقصه نوسازی ساختمان شعبه ماهشهر

2- برآورد هزینه اجرای کار ۱۶۷/۵۲۸/۷۰۸/۳۷۱ ریال بر اساس فهرست بهای پایه ابنیه تأسیسات برقی
و مکانیکی سال ۱۴۰۳ با احتساب ضرایب مربوط بعلاوه هزینه تجهیز و برچیدن کارگاه

3- شرایط لازم پیمانکاران برای شرکت در ارزیابی کیفی گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه پنج در رشته ابنیه و ساختمان و پایه پنج 
در رشته تاسیسات و تجهیزات بصورت توامان از سازمان برنامه و بودجه کشور و ثبت شده در پایگاه اطلاع رسانی ساجار گواهینامه معتبر صلاحیت ایمنی از وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشتن تعداد و ظرفیت آزاد برای ارجاع کار و عضویت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(.
4- تاریخ انتشار مهلت دریافت و ارسال اسناد ارزیابی کیفی

 تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد ساعت ۸:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵
 مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی از سامانه ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲
 آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

 نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار
تهران - میدان آرژانتین - خیابان الوند - نبش کوچه ۳۳ - پلاک ۵۴ - طبقه پنجم

www.banksepah.ir پایگاه اینترنتی سازمان
تلفن: ۰۲۱۳۵۹۱۱۷۱۵ - ۰۲۱۳۵۹۱۱۴۵۳

عصـر رسانه

بازار نفت است؟ به نفع  بایدن: کدام رئیس‌جمهور  یا  بازار نفت است؟ترامپ  به نفع  بایدن: کدام رئیس‌جمهور  یا  ترامپ 

دل نگرانی غول‏ های نفتی دل نگرانی غول‏ های نفتی ازانتخابات آمریکا ازانتخابات آمریکا 
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تورم باز هم افت کرد
نرخ تورم سالیانه در اردیبهشت ۱۴۰۳ با کاهش مواجه شده و از ۳۸.۸ درصد 
در فروردین به ۳۷ درصد رســیده اســت. در بین کالاها مرغ و تخم مرغ طی 

یک ماه گذشته تورم کاهشی داشتند.
 در ادامه کاهش نرخ قیمت کالاها و خدمات در ماههای اخیر، تورم اردیبهشت 
نیز کاهش پیدا کرد. بنابر اعلام مرکز آمار، اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ شاخص قیمت 
مصرف کننده خانوارهای کشــور به عدد ۲۴۳ رســیده است که نسبت به ماه 
قبل، ۲.۸ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۱ درصد افزایش و 
در ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشــابه سال قبل ۳۷ درصد 
افزایش داشــته اســت. این در حالی اســت که سه مولفه مذکور در فروردین 

امسال به ترتیب ۲.۶ درصد، ۳۰.۹ درصد و  ۳۸.۸ درصد بود.
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شــاخص قیمت نســبت به 
ماه مشابه سال قبل می‌باشد. در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، تورم نقطه به نقطه 
خانوارهای کشور، ۳۱.۰ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور 
میانگین، ۳۱.۰ درصد بیشــتر از اردیبهشــت ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک 
»مجموعه کالاها و خدمات یکســان« هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، در مقایسه با ماه قبل، ۰.۱ واحد درصد افزایش داشته 
است. در ماه مورد اشاره بیشترین میزان تورم نقطه به نقطه مربوط به گروه 
هتل و رستوران و کمترین میزان به گروه ارتباطات مربوط بوده است. منظور 
از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. 
در اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳، تورم ماهانه خانوارهای کشــور برابر ۲.۸ درصد 
بوده است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و 
دخانیات«، ۱.۸ درصد و برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 
۳.۳ درصد بوده اســت. بهداشــت و درمان بیشــترین سهم از تورم ماهیانه 
را در بر گرفت و در ســوی مقابل لبنیات و تخم مرغ کاهش ۰.۴ درصدی 
تورم را تجربه کرد.منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل 
از آن می‌باشد. در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای 
کشــور به ۳۷.۰ درصد رســیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱.۸ 

واحد درصد کاهش یافته است.

    روزنه

 تامین کالاهای اساسی 
به میزان کافی

وزارت  اســتان‌های  امــور  مدیــرکل   
جهادکشاورزی گفت: جهاد خدمت‌رسانی 
بــه مردم، کشــاورزان و دامــداران تعطیل 

نخواهد شد و ادامه خواهد داشت. 
»سید محمد موسوی« مشاور وزیر و مدیرکل 
امور اســتان‌های وزارت جهادکشــاورزی 
گفت: تامین گوشت مرغ، گوشت قرمز، شکر، 
روغن، برنج و کالاهای اساسی به میزان کافی 
و در زمان مناســب انجام شده و بازاررسانی 
لازم را خواهیم داشت.وی ادامه داد: جهاد خدمت رسانی به مردم، کشاورزان و دامداران تعطیل 
نخواهد شد و ادامه خواهد داشت.موسوی به روسای سازمان ها توصیه کرد: روسای استان ها 
و شهرستان ها مسائل و مشکلات کشاورزان را با دلسوزی در استان ها پیگیری کنند تا بتوانیم 
ثمره آن را که رضایتمندی خداوند و مردم کشور است داشته باشم. وی افزود: پیگیری امورات 
استان ها با شدت بیشتر و برنامه‌ریزی بهتر ادامه داشته باشد. همه ما وظیفه داریم فرمایشات 

مقام معظم رهبری در جهت رضایتمندی مردم را اجرایی کنیم.

 پایان استفاده از دفاتر کاغذی
 در راستای مالیات الکترونیک

معــاون حقوقی رییس جمهور در مکاتبه ای 
بــا وزیر اقتصاد، بــر جایگزینی نرم افزارهای 
حســابداری به جای دفاتر قانونی کاغذی در 

راستای مالیات الکترونیک تاکید کرد.
 محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور 
طــی مکاتبه‌ای بــا وزیر اقتصاد خواســتار 
جایگزینی نرم افزارهای حســابداری تأیید 
شــده به جای دفاتر قانونی کاغذی شــد. در 
ایــن مکاتبه با اشــاره بــه بند ت ماده ۶ آئین 
نامه قانون مالیات‌های مســتقیم ابلاغی وزیر اقتصاد به تاریخ ۰۴/‏۱۲/‏‬۱۳۹۴ مودیانی که رویداد 
مالی خود را به صورت الکترونیکی ثبت می‌کنند نیازی به ارائه دفاتر به صورت دســتی ندارند، 
همچنین نگهداری اسناد و مدارک حساب به صورت دستی یا ماشینی الزامی است، از وی دیگر 
انجام الکترونیکی این اقدام مطابق قانون تجارت قانونی و معتبر اســت، با توجه به حجم بالای 
درخواست پلمب دفاتر اتلاف کاغذ و هزینه‌های جا به جایی دستور فرمائید ترتیبی اتخاذ شود تا 

از ابتدای سال جاری نرم افزارهای تأیید شده حسابداری جایگزین دفاتر کاغذی گردد.

 فروش تسهیلاتی تراکتور
 آغاز شد

یکی از فعالان بخش تولید تراکتور در کشور 
طی خبری خوش به کشــاورزان اعلام کرد، 
فروش تســهیلاتی تراکتور در ســال جاری 

آغاز شد.
 یکی از فعالان بخش تولید تراکتور در کشور 
ضمن تسلیت شهادت شهدای خدمت به ویژه 
رئیس جمهور که ســال گذشته با حضور در 
تراکتورسازی تلاش‌های ارزنده‌ای را برای حل 
مشــکل تسهیلات خرید تراکتور کشاورزان 
داشــت، گفت: بخشــنامه فروش تســهیلاتی گروه تراکتورسازی برای سال جدید صادر و فروش 
تسهیلاتی این محصول آغاز شده است. ناصر قربانیان افزود: کشاورزانی که با ثبت نام در سامانه 
فروش تراکتورسازی اولویت خود را فروش تسهیلاتی انتخاب و امتیازات لازم را کسب کرده اند، 
می‌توانند نسبت به این نوع خرید اقدام کنند.وی در تشریح این بخشنامه فروش اظهار کرد: برای 
کشاورزان فاکتور پیش فروش از سوی تراکتورسازی صادر می‌شود و آنها می‌توانند با مراجعه به 

بانک‌های عامل مربوط نسبت به دریافت تسهیلات و بهره مندی از این امتیاز اقدام کنند.
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اقتصادی

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی:

شفافیت، نقطه قوت کسب‌وکارهای تجارت الکترونیکی است
 رئیس مرکز توســعه تجــارت الکترونیکی 
گفت: شــفافیت در انتشار اطلاعات معاملات 
پیــش از مزایده یا مناقصــه و حتی پس از آن 
از جمله ویژگی‌های برجسته سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( برای کاربران است.
 امیــن کلاهــدوزان رئیــس مرکز توســعه تجارت 
الکترونیکی در جلســه تخصصی کمیسیون فناوری 
اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی ایران ضمن تاکید 
بــر تعامــل با بخش خصوصی و دریافت بازخورد برای 
اصلاح امور، گفت: باتوجه به اینکه کســب و کاری که 
در آن خرید و فروش کالا و خدمت در فضای مجازی 
صــورت بگیرد فارغ از شــیوه پرداخت و نوع تحویل، 
تجارت الکترونیکی محسوب شده و باید دیدگاه ها و 

چالش های آن‌ها با تمام تنوع شنیده شود.
وی در ادامه افزود: اکنون قریب به ۲۰۰ هزار شرکت 
تجارت الکترونیکی فعال و رسمی در کشور وجود دارد 
که گردش مالی این کســب و کارها در ســال ۱۴۰۲، 
قریب به ۳۲۰۰ همت بوده اســت.رئیس مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی در این جلســه با اشــاره به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(، تصریح کرد: حجم 
معاملات دولتی ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ســتاد( در سال گذشــته بیش از ۱۱۰۰ همت بوده 
اســت که نشــان از عملکرد قابل توجه این خدمت در 

کشور دارد.
وی در ادامه این نشســت، افزود: شــفافیت در انتشار 
اطلاعــات معاملات پیش از مزایده یا مناقصه و حتی 
پس از آن از جمله ویژگی‌های برجسته سامانه ستاد 

برای کاربران اســت. کلاهــدوزان با تاکید بر وظیفه 
تسهیل‌گری مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، اظهار 
داشــت: تســهیل‌گری در حوزه فعالیت‌های کسب و 
کارها یعنی رفع موانع و پیش بینی قوانین و مقررات 
لازم برای این حوزه، که اکنون همین رویکرد در مرکز 

ساری و جاری است.
وی با اشاره به بهره‌برداری از ظرفیت گفت وگو با بخش 
خصوصی و شرکت‌های فعال، گفت: تلاش برای ایجاد 
وفاق میان حوزه‌های تصمیم‌گیر در حوزه ســامت 
الکترونیکی یا معاملات خودرو با تاکید بر گفت وگوی 
تخصصی با بخش خصوصی و شرکت‌های فعال از جمله 

مثال‌هایی از فعالیت‌های مرکز برای بهبود و توســعه 
فضای کسب و کارهای تجارت الکترونیکی است.

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در این نشست 
تخصصی با حضور بخش خصوصی، اظهارداشت: حوزه 
طــا دیگر بخشــی بود که با بهره‌بــرداری از ظرفیت 
سندباکس وزارت صمت نیز در حال پیگیری و برطرف 
نمــودن موانع برای حضور کســب و کارهای تجارت 
الکترونیکی در آن هســتیم.وی با اشــاره به ضرورت 
همراهی نهادها و دســتگاه‌ها، تصریح کرد: تســهیل 
فضای کسب و کار یک وظیفه مهم و راهبردی است اما 
تحقق آن نیازمند همراهی سایر نهادها و دستگاه‌های 

دولتی‌ و البته بخش خصوصی است تا با سرعت‌لازم به 
نتیجه مطلوب برسیم.

رئیس مرکز توســعه تجارت الکترونیکی با اشــاره به 
موارد متعدد حمایت از کسب و کارها، گفت: حمایت 
از نوآوری شــرکت‌های تجارت الکترونیکی به نسبت 
نمونه‌های سنتی نیز رویکرد مهم مرکز بوده که حمایت 
از تاکسی‌های اینترنتی در مسئله قطع شدن سهمیه 
ســوخت با این نگاه صورت گرفته اســت.وی با اشاره 
بــه ظرفیت قانــون نظام صنفی، گفت: بهره‌برداری از 
ظرفیت بالای قانون نظام صنفی که اتحادیه کسب و کار 
مجازی بر اساس آن تشکیل شده است، ضروری بوده و 
در همین راستا اتصال سامانه اینماد به اتحادیه به‌زودی 
انجام و به‌دنبال صدور پروانه کســب و کار، اینماد هم 

به صورت سیستمی صادر خواهد شد.
رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در ادامه با اشاره 
به تعامل با تشکل‌ها و انجمن‌های تخصصی فعال در 
این حوزه، تصریح کرد: تعامل با تشکل‌ها و انجمن‌های 
تخصصــی حوزه تجارت الکترونیکی و بهره‌برداری از 
ظرفیــت تجــارب و گفت وگو بــا آن‌ها هم اکنون در 
مرکز در حال انجام است و قطعا از اینگونه فعالیت‌ها 
در راســتای تحقــق حکمرانی مشــارکتی حمایت 
خواهد شــد.وی در پایان، افزود: مزیت حوزه تجارت 
الکترونیکی، شفافیت قابل توجه کسب و کارهای فعال 
در این بخش در مســائلی همچون شیوه عرضه کالا و 
خدمات، تراکنش‌های مالی، ارسال و تحویل کالا و غیره 
بوده که یک نقطه قوت مهم برای توسعه و بهبود آن در 

مقایسه با شیوه‌های سنتی در کشور است.

‌ویرایش پنجم مبحث
 ۱۷ مقررات ملی توسط وزیر راه و 
شهرسازی به وزیر کشور ابلاغ شد

مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان از ابلاغ ویرایش پنجم مبحث ۱۷ 
مقررات ملی ساختمان با عنوان سامانه گاز طبیعی در ساختمان توسط وزیر 
راه و شهرسازی به وزیر کشور خبر داد و گفت: بازنگری این مبحث در دفتر 
مقررات ملی و کنترل ساختمان و پس از چندین نوبت نظرخواهی عمومی و 

کسب نظر از مراجع و کارشناسان و صاحبنظران انجام شد.
حامــد مانی‌فــر مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ســاختمان از مکاتبه و 
ابلاغ ویرایش پنجم مبحث ۱۷ مقررات ملی ســاختمان تحت‌عنوان ســامانه 
گاز طبیعی در ساختمان توسط وزیر راه و شهرسازی به وزیر کشور خبر داد. 
مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان با اشاره به اینکه زمان انقضای 
ویرایش ۱۴۰۱ این مبحث سه ماه بعد از تاریخ این ابلاغ است و تا سه آینده 
استفاده از هر دو ویرایش مبحث مجاز است، توضیح داد: ویرایش پنجم نسبت 
به ویرایش چهارم نگاه قابل توجهی به موضوع صرفه‌جویی در مصرف انرژی 
داشته است. بدین جهت تغییر نام مبحث از لوله کشی گاز طبیعی به سامانه 
گاز طبیعی در ســاختمان انجام شــده تا موضوعات وسیع‌تری را شامل شود. 
همچنین ادغام فصل هفتم تحت عنوان دودکش‌های دستگاه‌های گازسوز 
با فصل چهارم با عنوان طراحی سامانه گاز به منظور پیوستگی هرچه بیشتر 
ضوابط مربوط به محصولات احتراق با مشــخص فنی دســتگاه های گازسوز 

انجام شده است.
مانی‌فر ادامه داد: دســته بندی ضوابط فنی انتخاب و نصب دســتگاه‌های 
گازســوز بر اســاس نوع کاربرد آنها در ســاختمان و سهولت هرچه بیشتر 
اســتفاده از آن، اصلاح و به روز رســانی اشکال و جداول ارایه شده در متن 
و پیوســت‌ها، تدوین ضوابط تعویض دســتگاه‌های گازسوز در چهارچوب 
الزامات فنی آن با رعایت کامل ضوابط ایمنی و افزایش بازدهی در مصرف 
انرژی و ارایه ضوابط فنی نصب و بهره‌برداری از دســتگاه‌های گازســوز با 
کارایــی بالاتــر برای اولین بار از دیگر ویژگی‌های این ویرایش به شــمار 
می‌رود.وی تصریح کرد: دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان تلاش کرده 
اســت تا در بازنگری و تدوین مقررات ملی ســاختمان، موضوعات مهمی 
از جمله حفظ سرمایه‌های ملی، رشد و توسعه فناوری، روزآمدی مصالح 
و تجهیــزات، صرفه‌جویــی در مصرف انرژی و ارتقای ایمنی را مورد توجه 
قرار دهد.مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ســاختمان یادآور شــد: بعد 
از گذشت دو سال از ابلاغ ویرایش چهارم مبحث هفدهم در سال ۱۴۰۱ 
و در اجرای مصوبات ابلاغ شورای عالی امنیت ملی، شورای عالی اقتصاد 
و شورای عالی انرژی در زمینه ناترازی مصرف گاز کشور، تدوین ویرایش 
پنجــم در برنامــه قرار گرفــت. پیش‌نویس این مبحث در دو مرحله برای 

نظرخواهی عمومی منتشر و نتایج آن مدنظر قرار گرفت.

    دریچه

 اقدامات انجام شده در بخش هوایی
 طی هزار روز خدمت دولت مردمی؛

فروند   ۹۲ الحاق 
هلی‌کوپتر  و  هواپیما 
هوایی  ناوگان  به 

 واکاوی اقدامــات انجام شــده در بخش هوایی کشــور طــی بیش از یک‌هزار 
روز خدمت دولت سیزدهم، فعالیت‌های برجسته‌ای همچون الحاق ۹۲ فروند 

هواپیما و هلی‌کوپتر و بهره‌برداری از ترمینال‌های جدید فرودگاهی است.
از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم تا پایان سال گذشته، ۶۶ فروند هواپیما در 
تایپ‌های مختلف وارد کشور شد که هفت فروند هواپیمای سبک با کاربری‌های 
آموزشی بوده است.در مدت یاد شده پنج فروند هلی‌کوپتر نیز وارد کشور شد؛ بر 
این اساس مجموع واردات هواپیماهای بزرگ، آموزشی و هلی‌کوپتر به ۷۸ فروند 
رســید.با بررســی برخی هواپیماهای زمین‌گیر از نظر ایمنی و صرفه اقتصادی، 
تاکنون ۱۴ فروند هواپیما به ناوگان بازگشته و با در نظر گرفتن مجموع ناوگان 
وارداتی و اورهال شده، ۹۲ فروند هواپیما و هلی‌کوپتر از آغاز دولت سیزدهم تا 
پایان سال گذشته به ناوگان هوایی کشور ملحق شده است. برپایه این گزارش، 

بهره برداری از ترمینال جدید فرودگاه بین‌المللی کیش با مساحت ۴۹ هزار متر 
مربع، بهره‌برداری از فرودگاه سقز با ۱۷۸ هکتار مساحت و یک‌هزار و ۷۰۰ متر 
مربع مساحت ترمینال، بهره برداری از فرودگاه گناباد با ۳۸۰ هکتار مساحت و 
یک‌هزار و ۷۰۰ متر مربع مساحت ترمینال، آغاز عملیات اجرایی فاز ۲ فرودگاه 
امام خمینی )ره( با ارزش ۲.۵ میلیارد یورو با هدف افزایش ظرفیت مســافری 
به میزان ۲۵ میلیون نفر، بهره برداری از چهار پروژه توســعه ای فرودگاه بین 
المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد شامل توسعه ترمینال داخلی )۲۰ هزار و ۲۰۰ 
متر مربع(، بهسازی و توسعه پارکینگ هواپیما)APRON( به مساحت۱۱۰ هزار 
 AIR( و پل انتقال مســافر)ILS( متر مربع ، دســتگاه کمک ناوبری نقرب دقیق
BRIDGE(‌ به ارزش یک‌هزار و ۶۲۳ میلیارد تومان، ســایر اقدامات انجام شــده 

توسط دولت مردمی در بیش از یک‌هزار روز فعالیت آن است.

مدیــرکل دفتــر برنامه‌ریــزی، پایش 
و مطالعــات راهبــردی مرکــز تتا، در 
نخســتین رویداد بین‌المللی همتایابی 
در اقتصــاد دریامحــور ایــران، گفت: 
یکــی از راهبردهای اصلی زیســت‌بوم 
تجــارت الکترونیکی، نفوذ فناوری‌های 
دیجیتالــی و تجــارت الکترونیکی در 

صنایع دریایی است.
 »علیرضا جاویدعربشاهی« با تأکید بر نقش لجستیک هوشمند دریایی بر 
توسعه تجارت الکترونیکی افزود: رویداد بین‌المللی همتایابی در اقتصاد 
دریا که با تأکید بر توسعه هدفمند همکاری‌های تجاری داخلی و خارجی 
در میان نقش‌آفرینان حوزه اقتصاد دریا برگزار شد، فرصت مناسبی برای 
ارتباط با فعالین حوزه لجســتیک دریایی اســت.رئیس کمیته تجارت 
الکترونیکی و کســب‌وکارهای دیجیتالی شــورای‌عالی صنایع دریایی، 
تصریح کرد: فرصت‌های پیشــرو در اقتصاد دریامحور می‌تواند یکی از 
بسترهای مهم برای توسعه بازارهای هدف کسب‌وکارهای الکترونیکی 
باشــد.وی ضمن اشــاره به ظرفیت‌های تجارت الکترونیکی در حوزه 
بین‌الملل، افزود: با اســتفاده از فناوری‌های هوش مصنوعی، اینترنت 
اشیا، تحلیل داده‌ها و سیستم‌های اطلاعاتی و امکاناتی مانند ردیابی و 
نظارت بر ارسال کالاها می‌توان ضمن هوشمندسازی لجستیک دریایی، 

ظرفیت‌های تجارت الکترونیکی را در حوزه بین‌الملل ارتقا داد.

 مدیرعامل شــرکت ملی پســت گفت: 
با توجه به اینکه ســال گذشــته بیش از 
۱۰۰ ماشین جدید اعم از ون، کامیونت 
وکامیون وارد شــبکه پســتی کردیم، 
توانســتیم ۱۸ خط جدید پستی که در 
گذشته وجود نداشتند نیز ایجاد کنیم.

»محمود لیائی« مدیرعامل شرکت ملی 
پست    افزود: خطوط جدید، خطوطی 

هستند که از قبل وجود نداشتند و به صورت منقطع بین مسیرهای دور 
تقسیم می‌شد. مثلا در گذشته مسیر مستقیم زاهدان یک مسیر بود و اگر 
بار اضافه داشتیم خودرو باید در بیرجند بار خود را خالی می‌کرد و برای 
جمع کردن اضافه بار زاهدان به آن شهر می‌رفت. این باعث کندی ارسال 
مرسولات می‌شد و در آسیب‌دیدگی و کاهش کیفیت نیز تاثیر داشت. 
همین مشــکل در خط‌های دیگر نیز وجود داشــت. با توجه به راه‌اندازی 
خط‌های مستقیم این مشکلات برطرف شده است. وی درباره ایجاد هاب 
)منطقه( پســتی گفت: پنج هاب پســتی در کشور داریم که این هاب‌ها 
در همدان، مشهد، تبریز، اصفهان و شیراز مستقر شده است. هاب‌های 
پستی باعث کاهش هزینه‌ها در ارسال مرسولات و کیفیت ارسال خواهد 
شد. در گذشته مثلا اگر یک بسته قرار بود از زاهدان به بوشهر برود باید 
به مرکز تجزیه و مبادلات تهران می‌آمد و بعد به سمت زاهدان حرکت 

می‌کرد. با راه‌اندازی هاب پستی اصفهان این مسیر کوتاه‌تر شده است.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، پایش و مطالعات راهبردی:

 توسعه تجارت الکترونیکی فرامرزی
 با بهره‌گیری از لجستیک هوشمند دریایی

مدیرعامل شرکت ملی پست خبر داد:

 راه‌اندازی ۱۸ خط جدید
 پستی جدید

 بررســی عملکرد وزارت راه و شهرســازی نشان می‌دهد در بیش از 
یک‌هزار روز فعالیت دولت سیزدهم، شاهد اضافه شدن ۳۲ میلیون 

تن به ظرفیت اسمی بنادر کشور بودیم.
 ظرفیت اسمی بنادر کشور در این مدت از ۲۶۴ میلیون تن در ابتدای 
دولت به ۲۹۶ میلیون تن افزایش یافته است.همچنین در مدت یاد 
 TEU شــده، ظرفیت کانتینری بنادر بازرگانی کشــور به ۷۰۰ هزار
)واحد شمارش کانتینر( افزایش یافت. برپایه این گزارش، ظرفیت 
کانتینری بنادر بازرگانی کشور در ابتدای سال ۱۴۰۰ در رقم هشت 
میلیون TEU قرار داشت که اکنون به رقم ۸.۷ میلیون TEU رسیده 
است که افزایش ۷۰۰ هزار TEU نشان می‌دهد.دیگر اقدام شاخص 
انجام شده در دولت سیزدهم در حوزه دریایی، احیای خلیج گرگان 
از طریق لایروبی کانال آشوراده به ارزش روز ۵۲۰ میلیارد تومان بود.

بنابر این گزارش، اسفند ماه ۱۴۰۰ رئیس جمهوری در سفر استانی 
نخست دولت مردمی راهی خلیج گرگان و جزیره آشوراده شد و پس از 
شنیدن نظر کارشناسان، دستور صریح و شفاف آغاز عملیات لایروبی 
و نجات بخشی خلیج گرگان را صادر کرد. چند روز بعد سازمان بنادر 
و دریانوردی با آغاز عملیات هیدروگرافی و به‌روزرسانی نقشه‌های 
میدانی، مقدمات اجرای یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های زیست محیطی 
کشور را محقق کرد. در ادامه با ترک تشریفات اداری و با ورود قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیا )ع( عملیات رسوب برداری از کانال آشوراده 

آغاز شد تا حیات به خلیج گرگان برگردد.

بخش دریایی در هزار روز خدمت دولت سیزدهم؛

۳۲ میلیون تن به ظرفیت اسمی بنادر کشور 
اضافه شد

      کوتاه از اقتصاد
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‌برقراری ۷۰ پرواز فوق‌العاده
 سران عالی‌ رتبه خارجی در مهرآباد

راهبر فرودگاه مهرآباد با اعلام پایان عملیات پروازهای سران کشورهای 
خارجی برای ادای احترام به پیکر شهدای خدمت، گفت: ۳۲۸ پرواز 

داخلی و ۷۰ پرواز فوق‌العاده در این زمینه برقرار بود.
 ابرهیم مرادی عضو هیأت مدیره شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
ایران ضمن اعلام پایان عملیات پروازهای فوق‌العاده سران کشورهای 
خارجی، گفت: عملیات دشــوار و مهم پروازهای فوق‌العاده ســران 
عالی‌رتبه خارجی که برای ادای احترام به پیکر مطهر شهدای خدمت 
بــه تهران آمده بودند بــا موفقیت پایان یافت.راهبر فرودگاه مهرآباد 
در ادامه تاکید کرد: سیاســتمداران جهان در حالی با آرامش پای به 
فرودگاه مهرآباد گذاشتند که مسافران داخلی نیز در روز پر ترافیک 
این فرودگاه بدون تغییر در برنامه پروازی راهی مقاصد مدنظر شدند 
و در این عملیات شاهد برقراری ۳۲۸ پرواز ورودی و خروجی داخلی 
و ۷۰ پرواز فوق‌العاده ورودی و خروجی سران عالی‌رتبه خارجی بودیم.

مرادی خاطرنشان کرد: فرودگاه بین‌المللی مهرآباد در دوم خرداد ماه 
و همزمان با مراسم تشییع پیکر شهدای خدمت، رکورد ۴۰۲ نشست 

و برخاست را ثبت کرد.

به احترام شهدای خدمت ایران صورت گرفت

یک دقیقه سکوت در نشست رؤسای 
نظام‌های قضائی سازمان همکاری شانگهای

نوزدهمین نشســت رؤســای نظام‌های قضائی کشــورهای عضو سازمان 
همکاری شانگهای با یک دقیقه سکوت به احترام شهدای خدمت ایران کار 
خود را آغاز کرد.نوزدهمین نشست رؤسای نظام‌های قضائی کشورهای 
عضو سازمان همکاری شانگهای در تاشکند ازبکستان آغاز بکار کرد.

کاظم غریب‌آبادی، به نمایندگی از رئیس قوه قضائیه که قرار بود در 
این نشســت شــرکت نماید، ریاست هیأت قضائی جمهوری اسلامی 
ایران را برعهده دارد.در ابتدای این نشست، عالی‌ترین مقامات قضائی 
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای به احترام شهادت آیت‌الله 
رئیســی، رئیس جمهوری اسلامی ایران، دکتر امیرعبداللهیان، وزیر 

امور خارجه و سایر شهدای خدمت یک دقیقه سکوت کردند.

انتشار اولین گزارش ستادکل از حادثه بالگرد رئیس‌جمهور؛

‌آثار اصابت گلوله
یا موارد مشابه مشاهده نشد

نخســتین گزارش ســتاد کل نیروهای مسلح از حادثه بالگرد رئیس 
جمهور منتشر شد.

 متن بیاینه ستادکل نیروهای مسلح با شرح زیر است: به اطلاع مردم 
عزیز و شــریف ایران اســامی می‌رســاند هیئت عالی رتبه ستادکل 
نیروهای مســلح برای بررســی ابعاد و عوامل به وجود آورنده سانحه 
بالگرد حامل رئیس جمهور، شــهید حضرت آیت الله ابراهیم رئیسی 
و همراهان آن شــهید والامقام با ســازماندهی گروه‌های کارشناسی 
تخصصی و فنی صبح روز دوشــنبه مورخه ۱۴۰۳٫۲٫۳۱ ســاعت ۵:۳۰ 
بامداد از تهران اعزام و رأس ساعت ۹ صبح همان روز در محل سانحه 

بالگرد حاضر شدند.
بخش قابل توجهی از اطلاعات در زمینه‌های مختلف تخصصی، فنی 
و عمومی که می توانســت در وقوع ســانحه دخیل باشــد جمع آوری 

گردیده است.
برخی از اقدامات برای اظهار نظر قطعی نیاز به زمان بیشــتری دارد 
که در دست بررسی بوده و برخی از موارد را می‌توان با قاطعیت اعلام 

نمود که مورد اشاره قرار می‌گیرند:
۱- بالگرد در مسیر پیش بینی شده از قبل ادامه مسیر داده و از مسیر 

تعیین شده پروازی خارج نگردیده است.
۲- حدود یک و نیم دقیقه قبل از سانحه بالگرد، خلبان بالگرد سانحه 

دیده با دو بالگرد دیگر گروه پروازی ارتباط برقرار نموده است.
۳- آثار اصابت گلوله و یا موارد مشابه آن در اجزای باقی مانده بالگرد 

سانحه دیده مشاهده نگردیده است.
۴- بالگرد سانحه دیده پس از برخورد با ارتفاع، دچار آتش سوزی شده است.

۵- بــه دلیل پیچیدگــی منطقه، مه گرفتگی و درجه حرارت پایین، 
عملیات تجســس به شــب کشــیده شده و در طول شب نیز استمرار 
می‌یابــد و در بامــداد صبح روز دوشــنبه )ســاعت ۵ صبح( با کمک 
پرنده‌های بدون سرنشین )ایرانی( نقطه دقیق محل سانحه مشخص 
و نیروهای زمینی عملیات تجسس در آن نقطه حضور پیدا می‌کنند.

۶- در مکالمــات بــرج مراقبــت با گروه پروازی نیز مورد مشــکوکی 
مشاهده نگردیده است.

در پایان یادآوری می‌شود؛ بخش قابل توجهی از اسناد و مدارک مرتبط 
با سانحه بالگرد یاد شده جمع آوری شده و برای بررسی برخی از قطعات 
و اســناد، نیاز به زمان بیشــتری می‌باشد که پس از اتقان سنجی و کار 
تخصصی و کارشناســی دقیق‌تر در اطلاعیه‌های بعدی به ســمع و نظر 
ملت شریف و انقلابی ایران خواهد رسید؛ لذا تقاضا دارد به اظهارنظرهای 
غیرکارشناسی که بر اساس گمانه زنی‌های بدون اطلاع دقیق از واقعیات 
صحنه و یا بعضاً با هدایت رسانه‌های بیگانه در فضای مجازی و ... منتشر 

می‌گردد توجه نشود.«

      روزنه

سرپرســت ریاســت جمهوری در پیامی درپی فرارســیدن روز‌های سوم و چهارم خرداد به 
مناســبت ســالروز آزادســازی خرمشهر و حماسه مردم دزفول پایمردی و مقاومت شهدا و 

یادگاران دفاع مقدس را ستود.
به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تســنیم،‌ محمد مخبر سرپرســت ریاســت جمهوری با 
صدور پیامی، ســالروز حماســه‌های ســوم و چهارم خرداد را گرامی داشت.متن این پیام به 

شرح ذیل است:
بسم الله الرحمن الرحیم

سوم و چهارم خرداد روز‌های بزرگ و ارزشمندی در تاریخ دفاع مقدس و هشت سال مقاومت 
مردم شهید پرور خرمشهر و دزفول است.مردمی که عاشقانه جوانان خود را به یاری معمار 
کبیر انقلاب حضرت روح الله به جبهه‌های نبرد فرستاده و خود نیز مشتاقانه جان و مالشان 

را در حفظ و حراست از ارزش‌های عاشورایی انقلاب اسلامی نثار کردند.مردم شهید پرور و قهرمان خوزستان بویژه 
خرمشهر و دزفول در طول سال‌های دفاع از کیان ایران اسلامی، تمام دارایی و داشته خود را زیر باران میلیون‌ها 

گلوله توپ و خمپاره و صد‌ها موشک 12 متری اسکاد و بمباران وحشیانه هواپیما‌های دشمن 
بعثی، فدای دین، میهن و مردم مســلمان و متدین کشورشــان کردند.درود خدا برشــما مردم 
مقاوم خرمشهر و دزفول که با خلوص نیت رضای خداوند و خشنودی امام عصر )عج( را طلب 
کردید.اینجانب ضمن بزرگداشــت ســوم و چهارم خرداد، ایام حماسه و ایثار مردمانی از جنس 
نور و اخلاص ، از زحمات و تلاش‌های همه آنانی که در بزرگداشت این ایام مهم تقویم‌ ایرانیان 
مجاهدت کردند؛ به ویژه مادران و پدران شــهدا که در هفته های اخیر به ســوگ برخی هاشــان 

نشستیم، قدردانی کرده و این روزهای عزیز و ماندگار را گرامی می‌دارم.
بدون تردید زحمات شــبانه‌روزی شــما عزیزان در برپایی مراســم های شورانگیز گرامیداشت 
مقاومت مردم شهید پرور و مقاوم خرمشهر و دزفول در خلال روزهای سوگواری فقدان رئیس 
جمهور شــهید و همراهان عزیزش، مرضی خداوند متعال و ان شــاالله موجب اعتلای فرهنگ 
ایثار و شــهادت و اســتقامت در مقابل دشــمنان خدا خواهد بود.از خداوند منان ســامتی و پیروزی‌های روز افزون 

برای ملت ایران به ویژه خوزستان قهرمان تمنا دارم.

کردند میهنشان  فدای  را  خود  دارایی  تمام  دزفول  و  خرمشهر  کردندمردم  میهنشان  فدای  را  خود  دارایی  تمام  دزفول  و  خرمشهر  مردم 
      خبر ویژه

د رویدا

رهبر معظم انقلاب با اشــاره به حضور مردم 
در تشییع رئیس‌جمهور، آن را پیامی به دنیا 
به نفع جمهوری اسلامی توصیف کردند که 
ریشــه مردمی جمهوری اسلامی و قوت آن 

را نشان داد.
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
چهارشــنبه شــب )۰۲/۰۳/۱۴۰۳( با حضور در منزل 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین شهید دکتر رئیسی و دیدار 
با خانواده ایشان، رئیس‌جمهور فقید را مظهر شعارهای 
انقلاب اسلامی دانستند و اظهار ارادت مردم به ایشان را 
پیامی به دنیا به نفع جمهوری اسلامی توصیف کردند.

در این دیدار که حجت‌الاسلام‌والمسلمین علم‌الهدی، 
ســرکار خانم دکترعلم‌الهدی همســر شهید رئیسی، 
فرزندان و بستگان ایشان حضور داشتند، رهبر انقلاب 
اســامی، فقدان آقای رئیســی را خســارت سنگین و 

غیرقابل جبرانی برای کشور توصیف کردند.

حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره بــه حضور مردم 
در تشــییع رئیس‌جمهور که از دید مهمانان خارجی 
دیدارکننده با ایشان هم پنهان نمانده بود، آن را پیامی به 

دنیا به نفع جمهوری اسلامی توصیف کردند که ریشه‌ی 
مردمی جمهوری اسلامی و قوت آن را نشان داد؛ قدرت 

و قوتی که در عمق جامعه و ملتّ ایران ریشه دارد.

رهبــر انقلاب اســامی در ادامه ایــن دیدار با تأکید بر 
اینکه خدمات خالصانه رئیس‌جمهور فقید فقط به دوره 
حیاتش خلاصه نمی‌شود افزودند: آقای رئیسی بعد از 

حیاتشان هم خدمات ارزنده‌ای به کشور کردند.
حضــرت آیت‌الله خامنــه‌ای همچنین به اظهار لطف، 
محبت و ارادت مردم پس از وقوع حادثه در شــهرهای 
مختلف، اشاره کرده و افزودند: این اجتماعات که با دعا 
و روضه برای ســامتی رئیس‌جمهور همراه بود، نشان 
دهنده‌ی دلبستگی مردم به انقلاب و شعارهای انقلاب 
اسلامی است.ایشان با بیان اینکه شهید رئیسی مظهرِ 
شــعارهای انقلاب اسلامی بود، گفتند حرفهای اصلی 
انقلاب از زبان رئیس جمهور خارج می‌شد و ایشان این 
شــعارها را، شــعارهای خود قرار داده بود.رهبر انقلاب 
اســامی در پایان این دیدار ضمن دعا و طلب مغفرت 
برای حجت‌الاسلام‌المسلمین رئیسی، برای بازماندگان 

ایشان از درگاه خداوند صبر مسئلت کردند.

رهبر انقلاب در دیدار با خانواده رئیس‌جمهور فقید:

تشییع مردمی رئیس‌جمهور پیام قوت جمهوری اسلامی به همه‌ دنیا بود

فرمانده کل سپاه گفت: شهید رئیسی در عملیات 
وعده صادق واقعا شــجاعت غیرقابل وصفی از خود 
نشــان داد؛ با دیپلماسی قدرتمند دولت توانستیم 
به قلب ا‌ســتکبار حمله کنیم و دستگاه دیپلماسی 
با قدرت امیرعبداللهیان به خوبی این مســئولیت 

را انجام داد.
ســردار سرلشکر حسین سلامی در مراسم تشییع 
شــهید موسوی در حرم عبدالعظیم حسنی با بیان 
اینکه خداوند ایثارگرترین انسان‌های خود را گلچین 
کرد، اظهار داشــت: شــهدای خدمت  انسان‌هایی 
بودند که حتی یک لحظه را برای خدمت به ملت عزیز 
این از دست نمی‌دادند، من با آن‌ها و خط سیر آن‌ها 
آشنا هستم و میزان تأثیر آنها را می‌شناسم؛ می‌توانم 
بگویم که خداوند گلچین کرد و بخشــنده‌ترین و 
ایثارگر ترین‌ها را گلچین کرد و در جوار خود ماوا گزید.وی افزود: رئیس جمهور ما آسمانی بود و مصداق یک 
رئیس جمهور کامل بود که کم می‌خوابید و حتما در خواب هم دغدغه مردم را داشت؛ او کارخانه‌های تعطیل 
شده را راه‌اندازی کرد و به روستاهای محروم سر کشی کرد و منزلت بین‌المللی نظام را در جهان رشد داد و 
جایگاه ایران را ارتقا داد و به برکت هدایت‌های رهبر معظم انقلاب و میدان‌داری رئیس جمهور امروز ایران 
اسلامی اقتداری مثال‌زدنی دارد.سرلشکر سلامی با تاکید بر اینکه این روزها کوچه‌ها و خیابان‌ها و شهرهای 
ما سرشــار از عشــق و رایحه دل‌انگیز شــهادت گشــته و روح جهاد در جامعه ما زنده شده است، تصریح کرد: 
رودهای جاری و بی‌انتها، از انسان‌های دلداده، مومن، وفادار و فداکار جاری شده و دریای مواجی از عاطفه 
و احساس عمیق در ایران ما موج می‌زند؛ آنچه مورد اهمیت است اینکه شخصیت‌های بزرگی که در سانحه 
خدمت‌رسانی به ملت عزیز ایران در شرف شهادت نائل آمدند، همگی دارای شخصیت‌های رفیع، معنوی، 
الهام آفرین، پرتلاش، مجاهد، خستگی‌ناپذیر، مردم‌دار، مردم‌دوست، خالص، بی‌ریا، متواضع، وارسته، اهل 

عبادت و انسان‌هایی بودند که یک لحظه را برای ملت ایران از دست نمی‌دادند.

خطیــب نماز جمعه تهران گفت: تشــییع پیکر 
شــهدای خدمت در تبریز، قم، تهران، خراســان 
جنوبی و مشهد که در حدود ۳ میلیون نفر فرزندان 
این دیار را بدرقه کردند، بیانگر تحدید بیعت مردم 

با نظام اسلامی بود.
حجت‌الاسلام احمد خاتمی خطیب نماز جمعه 
این هفته تهران، طی سخنانی در نماز جمعه این 
هفته اظهار داشــت: خداوند آنان را که بخواهد 
محبوب دلها می‌کند و از آنها که نفرت داشــته 
باشد منفور دلها قرارشان می‌دهد. دلها در قبضه 
قدرت اوست. خداوند در سوره آل عمران آیه 103 
می‌فرماید که اگر او بخواهد دلها را با هم مانوس 
می‌‌کند حتی اگر دشــمنی‌های بلندمدتی با هم 
داشــته باشــند.  وی با بیان اینکه همه عزیزانی 
که در حادثه بالگرد به شهادت رسیدند به ویژه آیت‌الله شهید سیدابراهیم رئیسی از مصادیق " الذین 
آمنوا" بودند، گفت: حجم محبوبیت این عزیزان در حدی بود که اگر در تمام ایران تشییع پیکر انجام 
می‌شــد همه به تشــییع می‌آمدند.در همین رابطه یک خبرگزاری خارجی که میانه خوبی هم با ایران 
ندارد، از تشــییع پیکر شــهدای ما اینگونه تعبیر کرد که ایران یکپارچه رئیس‌جمهور را تشــییع کرد. 
خاتمی درباره پرکاری رئیس‌جمهور فقید کشــورمان خاطرنشــان کرد: کوله‌بار آقای رئیســی کوله‌بار 
بســیار پری از خدمت اســت. او پنج‌شــنبه و جمعه نداشت و هر حادثه‌ای که در کشور پیش می‌آمد به 
سرعت خودش را به محل حادثه می‌رساند و  در این 33 ماه ریاست‌جمهوری آرام و قرار نداشت. به این 
می‌گویند عمل صالح.  وی همچنین درباره امام جمعه فقید تبریز گفت:بنده درزمان حیات آیت‌الله آل 
هاشم  می‌گفتم که ایشان افتخار ائمه جمعه  و به جد مایه وحدت است. ایشان دل‌ها را به هم نزدیک 
می‌کرد و همین که800 هزار نفر در آذربایجان شرقی برای خبرگان به ایشان رای دادند نشان دهنده 

قدرشناسی مردم آن دیار است.

سرلشکر سلامی:

 با شجاعت شهید رئیسی
 ‌به ‌اسرائیل ‌حمله کردیم

حجت‌الاسلام احمد خاتمی: 

 تشییع تاریخی شهدای خدمت بیانگر
 تجدید بیعت مردم با نظام بود

      روزنه
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   تشــییع و خاکسپاری 
امیرعبداللهیان شهید   پیکر 

 در حــرم حضرت عبدالعظیم)ع(

مراسم تشییع پیکر شهید حسین 
امیرعبداللهیان   برگزار و پیکر این شهید 

در شبستان آستان مقدس حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( به خاک سپرده شد.

  ادای احترام رؤســای بعثه 

کشور‌های اسلامی به مقام 
رئیس جمهور شهید

مراسم بزرگداشت رسمی آیت‌الله سید 
ابراهیم رئیسی و هیئت همراهش که در 

سانحه ناگوار سقوط بالگرد به شهادت 
رسیدند با حضور رسمی رؤسای بعثه سایر 

کشور‌های اسلامی و هیئت‌های همراهشان   
در مدینه منوره برگزار شد

سرپرســت وزارت خارجه گفت: شــهید امیرعبداللهیان تراز کار بالایی در 
عرصه سیاست خارجی و دیپلماسی به ارث گذاشت و کسی که بعداً بخواهد 

مسئولیت وزارت خارجه را بر عهده بگیرد، کار آسانی نخواهد داشت.
  علی باقری کنی سرپرست وزارت خارجه با حضور در مراسم ترحیم شهید 

امیرعبداللهیــان در جمع خبرنگاران، گفت: اگر بخواهیم میزان موفقیت و 
کارآمدی مدیریت عالی شهید امیرعبداللهیان در عرصه سیاست خارجی را 
مورد توجه قرار دهیم، باید بگویم خیلی نیاز به بررسی و تحقیقات آن‌چنانی 
نداریم و فقط کافی اســت شــرایط ابتدایی روی کار آمدن این دولت و نیز 

انتخاب آقای امیرعبداللهیان به عنوان وزیر امور خارجه را با شــرایط فعلی 
کشورمان در منطقه مقایسه کنیم.وی افزود: در ابتدای این دولت، رابطه ما 
با برخی از کشــورهای منطقه قطع بود، با برخی از کشــورها در تنش بودیم 
اما امروز تنها یک کشور منطقه رابطه‌اش با ما قطع است که اتفاقاً دیروز در 
مسکو ابراز تمایل کرده است که روابطش را با کشورمان برقرار کند و دو روز 
پیش نیز وزیر امور خارجه خود را برای عرض تسلیت و ادای احترام به مقام 
و جایگاه والای دو شــخصیت محترم رئیس جمهور و وزیر خارجه شــهید 

کشورمان به تهران فرستاد.

سرپرست وزارت خارجه:

شهید امیرعبداللهیان تراز کار بالایی در عرصه دیپلماسی به ارث گذاشت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شهرک 
علی آباد میر بابلسر )نوبت دوم(

بدینوسیله به اطلاع کلیه ساکنین محترم شهرک علی آباد 
میر بابلسر میرساند که جهت شرکت در مجمع عمومی عادی 
سالیانه شهرک که در راس ساعت ۱۰ صبح پنج شنبه  ۱۷ 
خرداد ماه ۱۴۰۳  در محل دفتر شهرک تشکیل می گردد 

حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

۱. انتخاب هیئت مدیره , بازرس
۲. ارائه بیلان سالیانه 

۳. گزارش بازرس
هیئت مدیره شهرک علی آباد میر بابلسر
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ویرایش جدید مقررات ملی ساختمان 
درباره صرفه‌جویی گاز ابلاغ شد

 مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان از ابلاغ ویرایش پنجم مبحث 
۱۷ مقررات ملی ساختمان با عنوان سامانه گاز طبیعی در ساختمان توسط 
وزیر راه و شهرسازی به وزیر کشور خبر داد و گفت: بازنگری این مبحث در 
دفتر مقررات ملی و کنترل ســاختمان و پس از چندین نوبت نظرخواهی 

عمومی و کسب نظر از مراجع و کارشناسان و صاحبنظران انجام شد.
حامد مانی‌فر مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان در گفت‌وگو 
با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، از مکاتبه و ابلاغ ویرایش 
پنجم مبحث ۱۷ مقررات ملی ســاختمان تحت‌عنوان سامانه گاز طبیعی 

در ساختمان توسط وزیر راه و شهرسازی به وزیر کشور خبر داد.
مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان با اشاره به اینکه زمان انقضای 
ویرایش ۱۴۰۱ این مبحث سه ماه بعد از تاریخ این ابلاغ است و تا سه آینده 
اســتفاده از هر دو ویرایش مبحث مجاز اســت، توضیح داد: ویرایش پنجم 
نسبت به ویرایش چهارم نگاه قابل توجهی به موضوع صرفه‌جویی در مصرف 
انرژی داشته است. بدین جهت تغییر نام مبحث از لوله کشی گاز طبیعی به 
سامانه گاز طبیعی در ساختمان انجام شده تا موضوعات وسیع‌تری را شامل 
شــود. همچنین ادغام فصل هفتم تحت عنوان دودکش‌های دستگاه‌های 
گازســوز با فصل چهارم با عنوان طراحی ســامانه گاز به منظور پیوستگی 
هرچه بیشتر ضوابط مربوط به محصولات احتراق با مشخص فنی دستگاه 

های گازسوز انجام شده است.
مانی‌فر ادامه داد: دســته بندی ضوابط فنی انتخاب و نصب دســتگاه‌های 
گازســوز بر اســاس نوع کاربرد آنها در ســاختمان و سهولت هرچه بیشتر 
اســتفاده از آن، اصلاح و به روز رســانی اشــکال و جداول ارایه شده در متن 
و پیوســت‌ها، تدوین ضوابط تعویض دســتگاه‌های گازسوز در چهارچوب 
الزامات فنی آن با رعایت کامل ضوابط ایمنی و افزایش بازدهی در مصرف 
انرژی و ارایه ضوابط فنی نصب و بهره‌برداری از دســتگاه‌های گازســوز با 
کارایی بالاتر برای اولین بار از دیگر ویژگی های این ویرایش به شمار می 
رود.وی تصریح کرد: دفتر مقررات ملی و کنترل ســاختمان تلاش کرده 
اســت تا در بازنگری و تدوین مقررات ملی ســاختمان، موضوعات مهمی 
از جمله حفظ ســرمایه‌های ملی، رشــد و توسعه فناوری، روزآمدی مصالح 
و تجهیــزات، صرفه‌جویــی در مصرف انرژی و ارتقای ایمنی را مورد توجه 
قرار دهد.مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ســاختمان یادآور شــد: بعد 
از گذشــت دو ســال از ابلاغ ویرایش چهارم مبحث هفدهم در سال ۱۴۰۱ 
و در اجرای مصوبات ابلاغ شــورای عالی امنیت ملی، شــورای عالی اقتصاد 
و شورای عالی انرژی در زمینه ناترازی مصرف گاز کشور، تدوین ویرایش 
پنجــم در برنامــه قرار گرفت. پیش‌نویس ایــن مبحث در دو مرحله برای 

نظرخواهی عمومی منتشر و نتایج آن مدنظر قرار گرفت.
به گفته وی، نظرخواهی از پیش‌نویس ویرایش پنجم مبحث ۱۷ مقررات 
ملی ساختمان از طریق شرکت ملی گاز ایران، سازمان بهینه‌سازی مصرف 
انرژی، مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، ادارات کل راه و شهرسازی، 
شــورای مرکزی و سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان استان‌ها به طور 

کتبی و جداگانه اخذ شده است.

زهرا وثوقی- گروه انرژی - با داغ شدن تنور 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، مدیران 
صنعــت نفت و گاز این کشــور، باید مراقب 

باشند چه چیزی آرزو می‌کنند.
جو بایدن، رئیس جمهور دموکرات آمریکا، پس از به 
قدرت رسیدن، به حمایت گسترده از توسعه انرژی 
سبز و کربن‌زدایی از اقتصاد این کشور پرداخت. در 
مقابل، دونالد ترامپ جمهوریخواه، سیاست تشویق 
افزایش حفاری نفت و گاز را پیشــه کرد و گویا به 
لابی‌گران انرژی قول داده است اگر شرکت‌هایشان 
از کمپین ریاست جمهوری ۲۰۲۴ او حمایت کنند، 
هــر چه بخواهند، به آنهــا خواهد داد.اما نکته قابل 
توجه این است که صنعت سوخت فسیلی، در دوران 
ریاست جمهوری بایدن، از نظر سودآوری، عملکرد 
ســهام و تولید، وضعیت بســیاری بهتری داشت تا 
دوران ترامپ. در واقع، بعضی از سیاست‌های ترامپ، 
ممکن اســت به تکرار همان مازاد عرضه ختم شود 
که قیمت‌های مصرف‌کننده را در دوران ریاســت 
جمهوری او، پایین نگه داشت و در نتیجه، به زیان 

مالی شرکت‌های نفت و گاز تمام شد.
کارنامه ضعیف غول‌ها در دوران  � 

رئیس جمهور سابق
ترامپ ظاهرا در عمارت شخصی خود در مارالاگو، 
میزبان مدیران نفتی شــده و به شــکایت‌های آنها 
درباره مقررات ســخت گیرانه دولت بایدن، گوش 
کرده اســت. واقعیت این اســت که بایدن، هزینه 
حفاری در زمین‌های فدرال را افزایش داده، الزامات 
جدیدی برای کاهش انتشار متان تعیین کرده، روند 
صدور مجوزهای جدید صادرات گاز را متوقف کرده 
و اقدامات دیگری اتخاذ کرده است که به هزینه و 

دشواری استخراج سوخت فسیلی می‌افزاید.با این 
حال، صنعت نفت و گاز آسیب چندانی نداده است. 
طبق آمار پلتفرم اطلاعاتی »کپیتال آی کیوی اس 
اند پی«، میانگین حاشــیه ســود صنعت انرژی در 
سال ۲۰۲۳، به ۱۱.۳ درصد رسید. پیش‌بینی‌های 
وال اســتریت برای ســال ۲۰۲۴، مشابه است. بر 
این اساس، میانگین حاشیه سود بخش انرژی در 
مدت چهار سال ریاست جمهوری بایدن، حدود ۱۱ 
درصد بوده است.در دوران ریاست جمهوری چهار 
ساله ترامپ، حاشیه سود صنعت انرژی، اساسا صفر 
بود و این شامل سال ۲۰۲۰ است که شیوع پاندمی 
کرونا، باعث توقف ســفر و سقوط قیمت نفت شد. 
بدون در نظر گرفتن سال ۲۰۲۰، میانگین حاشیه 
سود انرژی، تنها ۴.۵ درصد بود. در هر سال از چهار 
ســال ریاست جمهوری ترامپ، سود انرژی کمتر 

از سال‌های ریاست جمهوری بایدن بوده است. 
سیاست رئیس جمهور تحت الشعاع  � 

عوامل بازار
مانند بسیاری از عناصر اقتصاد، تاثیر سیاست‌های 
هر رئیس جمهور بر بخش انرژی در مقایسه با آنچه 
در بازارهای جهانی می‌گذرد، اهمیت بسیار کمتری 
داشته است. در حدود سال ۲۰۱۲، در دوران باراک 
اوباما، انقلاب شکاف هیدرولیکی، باعث رونق تولید 
نفت آمریکا شد. این ربطی به آنچه اوباما انجام داده 
بود، نداشت و رونق مذکور به دلیل فناوری جدید 
و سرمایه‌گذاری بالای بخش خصوصی بود.در یک 
دهه بعد، شــرکت‌های حفاری با فرض سودآوری 
بیشتر، به رشد سهم بازار متمرکز شدند. این افزایش 
تولید، باعث شــد آمریکا به بزرگترین تولیدکننده 
نفت و گاز طبیعی در جهان تبدیل شود. کشورهای 

تولیدکنندگان نفت اوپک پلاس، برای پس گرفتن 
ســهم بازار، تولیدشــان را افزایش دادند که باعث 
کاهش قیمت نفت و گاز شد.اما قیمت پایین برای 
مصرف کنندگان، به بهای ســودآوری شرکت‌های 
حفاری تمام شــد. از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰، بخش 
انرژی آمریکا از نظر سودآوری، بدترین عملکرد را در 
میان ۱۱ صنعت داشت.بحران سال ۲۰۲۰ که طی 
آن قیمت نفت برای مدت کوتاهی منفی شد، این 
صنعت را تغییر داد. از آن زمان، شرکت‌های حفاری 
و سرمایه‌گذارانشــان، سودآوری را در اولویت خود 
قرار داده و سرمایه‌گذاری کمتری در ظرفیت جدید 
داشته‌اند. با این حال، تولید نفت آمریکا در دوران 
بایــدن، به رکورد بالای جدیــدی صعود کرد که 
علت عمده آن، قیمت‌های بالا بود که تولید بالاتر 
را جــذاب کرد. برخلاف دهه ۲۰۱۰، کشــورهای 
اوپک پلاس هم به جای لبریز کردن بازار از عرضه 
برای حمایت از سهمشــان، تولید خود را محدود 
نگه داشــتند تا قیمت‌ها بالا بمانند.ترامپ گویا به 
مدیران نفتی قول داده اســت بســیاری از مقررات 
انرژی ســبز بایدن را باطل خواهد کرد و اقدامات 
مطلوب برای ســوخت‌های فسیلی مانند سرعت 
بخشیدن به مجوزهای حفاری و موافقت با استخراج 
بیشتر از زمین‌های فدرال انجام می‌دهد. در مقابل، 
ترامپ می‌خواهد صنعت انرژی به کمپین انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ خود، یک میلیارد دلار 
تزریق کند. همچنین ترامپ، قیمت‌های پایین‌تر 
انرژی را برای مصرف کنندگان می‌خواهد و ممکن 
اســت متوجه شود شرکت‌های انرژی تولید کمتر 
و قیمت بالاتر را به تولید بیشتر و قیمت پایین‌تر، 

ترجیح می‌دهند.

    تلنگر

نفت    و انرژی

ترامپ یا بایدن: کدام رئیس‌جمهور به نفع بازار نفت است؟

دل نگرانی  غول‏های نفتی ازانتخابات آمریکا 

شاخص قیمت گاز طبیعی در اروپا بخاطر احتمال توقف صادرات 
گاز روســیه بــه اتریش و کاهش تولید بــرق بادی در این قاره، به 

بالاترین رقم از ژانویه رسید.
شاخص قیمت گاز طبیعی در اروپا در بحبوحه تشدید نگرانی‌ها در 
مورد عرضه و پیش‌بینی کاهش تولید برق بادی افزایش یافته است.

شاخص قیمت گاز طبیعی در اروپا در روز چهارشنبه به بالاترین 
رقم از ژانویه رسید. این اتفاق پس از آن افتاد که اتریش هشدار 
داد شرکت گازپروم روسیه عرضه گاز طبیعی به این کشور را به 
خاطر حکم یک دادگاه خارجی که می‌تواند پرداخت به گازپروم 
را مختــل کنــد، متوقف خواهد کرد.اتریش اعلام کرد 93 درصد 

از واردات گاز آن در ماه مارس از روسیه انجام شده اما در صورت 
توقف این واردات می‌تواند این حجم از گاز را از بازار داخلی تامین 
کند.برنامه نگهداری و تعمیرات در برخی از تاسیسات گاز نروژ 
در پایــان مــاه جاری میلادی هم یکی از دلایل بالا رفتن قیمت 
گاز در اروپا بوده اســت.به علاوه، پیش بینی‌های هواشناســی از 
کاهش شدید سرعت باد در شمال غرب اروپا از روز جمعه خبر 
می‌دهد. برای مثال سرعت باد در آلمان در دو هفته آینده پایین‌تر 

از متوسط فصلی خواهد بود.

افزایش قیمت گاز طبیعی در اروپا

اطلاعات شرکتهای مشاوره انرژی و نهادهای غربی نظیر آژانس بین 
المللی انرژی و اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشــان می‌دهد 

تولید و صادرات نفت ایران در دولت ســیزدهم، روند 
رو به رشــدی داشــت و رکوردهای جدیدی را به 

ثبت رساند.
 دغدغه اول و آخر شهید رئیسی خدمت به مردم 
و خنثی کردن اثر تحریم و بهبود معیشت مردم 
با استفاده از درآمدهای نفتی بود، از همین جهت 
شاهد رشد تولید و صادرات نفت از ابتدای دولت 

سیزدهم بودیم، موضوعی که قرار بود با مذاکرات 
و دادن امتیاز حل شود اما به گواه نهادهای غربی در 

دولت شــهید رئیسی شــاهد تحقق این امر بدون مذاکره 
بودیم.گفتنی است رسانه های غربی در دوران فعالیت و حتی پس 
از شهادت رئیس جمهور مردمی آیت الله رئیسی، به تلاش خود برای 

تخریب و کم اهمیت جلوه دادن دستاوردهای دولت سیزدهم ادامه 
دادند اما نتوانســتند افزایش صادرات و درآمد فروش نفت و 
رشد اقتصادی ایران با وجود تحریمها و محدودیتهای 
اعمال شده توســط آمریکا را انکار کنند.اطلاعات 
شرکتهای مشاوره انرژی و آمار کشتیرانی نشان 
می‌دهــد صادرات و تولید نفــت ایران با وجود 
تحریمهای آمریکا به رکورد جدیدی در ســال 
۲۰۲۳ رســید. آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
در ژوئن سال ۲۰۲۳ نشان داد ایران با درآمد ۵۴ 
میلیارد دلاری از صادرات نفت در سال ۲۰۲۲، در 
میان اعضای اوپک، در رتبه پنجم ایســتاد. بر اســاس 
شاخص قیمت نفت استاندارد، درآمد ایران از صادرات نفت، 
۱۵ میلیارد دلار در مقایسه با سال ۲۰۲۱ که فعالیت دولت سیزدهم 

آغاز شد، افزایش داشت.

به گواه نهادهای غربی؛

تولید و صادرات نفت ایران در دولت شهید رئیسی افزایش یافت
نماینده ایالت تگزاس در مجلس سنای آمریکا اعلام کرد، فروش نفت خام 

ایران از ۳۰۰ هزار بشکه در روز به حدود ۲ میلیون بشکه رسیده است.
 تد کروز، سناتور تندروی جمهوری‌خواه، در نشست استماع 

مجلس سنای آمریکا اعتراف کرد که فروش نفت ایران 
از ۳۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۱ )۱۳۹۹( به روزانه 
بیش از ۲ میلیون بشــکه در ســال ۲۰۲۴ )۱۴۰۳( 
رسیده است و دولت آمریکا در جلوگیری از فروش 
نفت ایران ناموفق بوده است.در همین حال، آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، نیز در این نشست 

که در جایگاه پاسخگویی قرار گرفته بود، در پاسخ به 
تد کروز گفت: واشینگتن با وجود همه تلاش‌ها نتوانسته 

است مسیر فروش نفت ایران را مسدود کند و تهران از راه‌های 
مختلف توانسته نفت خود را بفروشد و در این مسیر نیز موفق بوده 

است.کروز در جلسه استماع ادامه داد: ایران از محل افزایش فروش نفت 

حدود ۸۰ میلیون دلار درآمد داشته است؛ ناوگان سایه ایران در )نوامبر 
۲۰۲۰( ۷۰ فروند نفتکش داشــته که اکنون این رقم به ۴۰۰ فروند 
رســیده اســت.بلینکن در این باره پاسخ داد: ما تحریم‌هایی 
علیه شــرکت‌های بیشتری که در صنعت پتروشیمی 
ایــران فعالیــت دارند، اعمال کردیم؛ با توجه به دیگر 
کنترل‌هایــی که انجــام دادیم، هزینه فروش برای 
آن‌هــا و راه‌هــای گریزی که باید انجام دهند - که 
ما در تلاش برای قطع کردنش هســتیم - مسدود 
کرده‌ایــم.وی ادامه داد: دولت آمریکا بیش از ۲۰۰ 
شــخص را تحریم و حدود ۵۰ فروند از ناوگان ســایه 
ایــران را متوقف کرده؛ واشــینگتن در مراحل مختلف 
بارها بیش از ۶۰۰ تحریم علیه تهران وضع کرده اســت، اما 
آن‌ها ســخت تلاش کردند و برای خنثی کردن تحریم‌ها هر کاری 

که توانستند، انجام دادند.

وزیر امور خارجه آمریکا:

۶۰۰ تحریم علیه ایران وضع شد اما آن‌ها مصمم‌اند و راهی پیدا می‌کنند

 معاون ســرمایه انســانی، تحقیقات و فناوری 
اطلاعــات وزیر نیرو گفــت: افزایش بهره‌وری و 
حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان بزرگترین 
دغدغــه آیت‌الله رئیســی بود که با جدیت همه 
مســئولان در اجرای درســت رویداد »نوآوری 
بهره‌ور در حوزه آب« در سال جاری و کسب نتایج 

خوب حاصل از این رویداد محقق خواهد شد.
 »مریم کارگرنجفی« معاون ســرمایه انســانی، 
تحقیقــات و فنــاوری اطلاعات وزیــر نیرو در 
یادداشــتی به روایت فــرازی از آخرین نظارت 
ســتادی »شهید آیت‌الله رئیسی« از وزارت نیرو 
پرداخت. در اواخر سال گذشته و در دومین نظارت 
ستادی خدمت »آیت‌الله رئیسی« اولین مدیری 
بودم که مقابل برنمای تعبیه شده معاونت سرمایه 
انســانی، تحقیقات و فناوری اطلاعات، گزارش 
عملکرد و برنامه‌های این معاونت را توضیح دادم. 

به من گفته شده بود فقط در حد ۲ دقیقه برای 
ارائه گزارش و بیان مطالب فرصت دارید؛ خیلی 
سخت بود که همه مطالب را بتوانم طوری بیان 
کنم که هم حق مطلب ادا شــود و هم از زمانم 
تجاوز نکنم؛ خلاصه با خودم کلی کلنجار رفتم و 

نکاتی را آماده کردم.
ایشــان بــا آرامش کامل بــه صحبت‌های بنده 
گوش دادند و ســپس سوالی در خصوص تعداد 
شــرکت‌های دانش‌بنیــان در حــوزه آب و برق 
مطرح کردند؛ گفتم ده درصد از کل شرکت‌های 
دانش‌بنیان مربوط به حوزه آب و برق است؛ ایشان 
به عدد نوشــته شده در تصویر نگاهی انداختند 
)نوشته شده بود ۹۹۲( بعد فرمودند کاملا درسته 
چون تعداد کل شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور 
حدود ده هزارتاست که ده درصد آن همین عدد 
شماســت. بعد اجازه خواســتم تا در حوزه زنان 
و اقدامــات وزارت نیــرو بویژه در زمینه انتصاب 
بانوان به عنوان اعضای هیات مدیره شــرکت‌ها 
توضیحاتی را ارائه دهم که ایشان فرمودند کاملا 
در جریان هســتم و این موضوع در هیات دولت 
هم مطرح شده است، بعد فرمودند الحمدالله آقای 
محرابیان به خوبی از ظرفیت بانوان در مدیریت‌ها 
استفاده کرده‌اند که شور و نشاط هم در کار ایجاد 

شده است، باید بقیه دستگاه‌ها هم عمل کنند.

 توصیه‌های شهید آیت‌الله رئیسی
 در آخرین نظارت ستادی از وزارت نیرو

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع 
نیروی برق استان تهران گفت: به منظور 
کاهش بار شــبکه سراسری در دوره اوج 
مصرف برق، در بخش‌های مصرف با توجه 
به فراوانی روش‌های مدیریت مصرف برق 

اعمال می‌شود.
 یحیی بخشــعلی زاده قیاسی مدیر دفتر 
مدیریــت مصرف شــرکت توزیع نیروی 
برق اســتان تهران، گفت: در ماه‌های تیر 
و مرداد مشــترکان تحت پوشش شرکت 
توزیع نیروی برق اســتان تهران روزانه با 
روش‌های مدیریت مصرف میزان مصرف 

خود را کاهش می‌دهند.
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان تهران در ادامه تاکید 
کــرد: به طور کلی به علت تغییر فرهنگ 

مصرف و استفاده از کولرهای گازی پیک 
بار شــبکه سراســری در ایام گرم ســال 
افزایــش می‌یابد، لذا برای حفظ پایداری 
شــبکه سراســری مدیریت مصرف برق 

بخش‌های مختلف اجرایی می‌شود.
وی با اشــاره به همــکاری اپراتور همراه 
اول بــه عنوان اپراتور هوشــمند انرژی 
در کنار شــرکت‌های توزیع برق سراسر 
کشــور، تصریح کرد: پیش بینی می‌شود 
در بخش خانگی و تجاری از طریق اپراتور 
هوشــمند انرژی کاهش پیک انجام شود 
و هدف اصلی از این پروژه کاهش مصرف 
انرژی از طریق فرهنگ ســازی و اصلاح 
الگوی مصرف مشــترکان بخش خانگی 

و تجاری است.
قیاسی یکی از ابزارهای مهم در کنترل 
و مدیریــت بار شــبکه را بهره‌گیری از 
لوازم اندازه‌گیری هوشــمند دانست و 
افزود: از طریق کنتورهای هوشــمند 
امکان بررســی بار لحظه‌ای مشترکین 
برای همکاران فراهم شــده و با پایش 
ایــن اطلاعــات، وضعیت مشــترکان 
همــکار و غیــر همکار نیــز به صورت 

دقیق مشخص می‌شود.

 برنامه کاهش مصرف برق در تیر و مرداد
 با اپراتور هوشمند انرژی

با توجه به ضرورت و اهمیت حفظ و ارتقای 
پایداری شبکه و پیشگیری از حوادث ناشی از 
فرسودگی، با دستور مدیرعامل شرکت توانیر، 
کمیته عالی »رفع فرسودگی شبکه انتقال و 

فوق توزیع کشور« تشکیل شد.
کمیته عالی »رفع فرســودگی شبکه انتقال 
و فوق توزیع کشــور« با دســتور مدیرعامل 
شرکت توانیر و با توجه به ضرورت و اهمیت 
حفظ و ارتقای پایداری شــبکه و پیشگیری 

از حوادث ناشی از فرسودگی تشکیل شد.
براســاس احکامــی که از ســوی مصطفی 
رجبی مشــهدی، مدیرعامل شرکت توانیر 
صــادر شــد، محمد اله داد معــاون انتقال و 
تجارت خارجی به عنوان رئیس کمیته عالی 
رفع فرســودگی شــبکه انتقال و فوق توزیع 
بــرق، مجتبــی علیرضاپور به عنــوان دبیر 

کمیتــه عالی و مدیران عامل شــرکت های 
برق منطقه ای تهران، خوزســتان، گیلان و 
سیســتان و بلوچستان به عنوان اعضای این 
کمیته منصوب شدند.بر این اساس شناسایی 
مصادیق فرســودگی و تجهیزات با عملکرد 
یا کیفیت نامطلوب مســتعد ایجاد حادثه در 
شــبکه انتقال و فوق توزیــع، اولویت بندی 
طرحهــای رفع فرســودگی و برنامه ریزی 
بــرای اجــرای آنها در قالب موافقتنامه طرح 
های انتقال و توسعه و اصلاح و بهینه سازی 
شــرکتهای برق منطقه ای و پایش پیشرفت 
آنها، پیگیری به منظور تأمین مالی طرحهای 
رفع فرسودگی با استفاده از ظرفیتهای قانونی 
موجود و با تمرکز بر رویکردهای نوین تأمین 
منابع مالی، پیشــنهاد قوانین و ضوابط مورد 
نیاز در راستای رفع فرسودگی شبکه و تأمین 
منابع مالی آن، پیشنهاد و پیگیری طرحهای 
خرید تجمیعی به منظور جایگزینی تجهیزات 
فرســوده در صورت ضرورت، تدوین برنامه 
جامع رفع فرســودگی شــبکه انتقال و فوق 
توزیع در افق سه ساله به عنوان اهداف اصلی 
و وظایــف محول به این کمیته عالی تعیین 
و به وســیله مدیرعامل شــرکت توانیر ابلاغ 

شده است.

 کمیته عالی رفع فرسودگی
 شبکه انتقال و فوق توزیع برق تشکیل شد

عصـر رسانه
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‌جزئیات ۱۰ کالای اول رسوبی؛
 از کشنده تا قطعات خودرو

در فهرســت ۱۰ کالای اول رســوبی به غیر از حدود ۳۰۵۹ دستگاه کامیون، 
اقلامی از جمله ذرت، کنجاله، قطعات خودرو، روغن پالم و ورقهای ســاده 

فولادی دیده میشوند.
 برررســی 10 کالای اول رســوبی به لحاظ ارزش دلاری، نشــان میدهد، تنها 
در مرحله ارزیابی؛ ماندگاری در حیطه وظایف گمرکی %1 وزنی و 3 ســهم 

ارزشی را به خود تخصیص داده است.
این 10 کالا شــامل کامیون، ذرت دامی، دانه روغنی، کنجاله ســویا، قطعات 
منفصله خودرو، شکر خام، سولفات پتاسیم، سوپر فسفات،  روغن پالم و ورق 
ســاده فولادی میباشــند. بیشترین مانده وزنی  مربوط به کالاهای اساسی و 

بیشترین مانده ارزشی پس از کامیون  متعلق به کالاهای اساسی میباشد.
بر این اســاس  مرحله صندوق و تاخیر در پرداخت حقوق ورودی و عوارض 
متعلقه،  82 درصد وزنی و 58 درصد سهم ارزشی ایستایی را به خود تخصیص 
داده است.در مرحله کارشناسی، عدم ارائه کد ساتا و صدور مجوزهای ترخیص 
قانونی به گمرک %17 وزنی و 39 درصد سهم ارزشی رسوب کالا را به خود 
تخصیص داده است.این گزارش نشان میدهد، هم اکنون 360 هزار تن روغن 
پالم و 400 هزار تن ورق ساده فولادی ترخیص نشده اند.لازم به ذکر است، 
گمرک ایران به منظور تسهیل و تسریع در ترخیص کالاها به صورت مستمر 
دستورالعمل نحوه اخذ گزارشات در جریان را اواخر مهر ماه سال قبل، ابلاغ و 
گمرکات را موظف به رصد اظهار نامه های در جریان نموده است.  به صورت 
مستمر و در بازههای زمانی منظم گزارش زمان سنجی صدور مجوزهای قانونی 
ترخیص به منظور کاهش این زمان به دستگاههای مربوطه ارسال شده است.

‌کاهش محسوس حوادث ناشی از کار
 در تهران

سرپرست اداره کار تهران با اشاره به کاهش محسوس حوادث ناشی 
از کار گفت:طی ســال گذشــته ۱۷هزار و ۶۵۴مورد از بازرســی ها به 
بازرسی از کارگاه‌های پرخطر اختصاص داشته که نسبت به سال قبل 

از رشد ۳۵درصدی برخوردار بوده است.
یکــی از اقدامــات موثــر معاونت روابــط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از ابتدای استقرار دولت سیزدهم تا کنون، گسترش نظارت 
بر کارگاه‌های مشمول قانون کار، افزایش حفاظت فنی و بهداشت کار 
و ارتقای ایمنی و سلامت شغلی بوده است. این موضوع در اساسنامه 
سازمان بین المللی کار )ILO(  آمده و از  تمامی کشورهای عضو خواسته 
شــده تا نســبت به برقراری نظام بازرسی کار اقدام کنند.بازرسی کار 
موثر و کارآمد، یکی از مولفه ها و نشانه‌های ضروری هر دولت مترقی 
و اقتصاد موفق به شمار می‌رود. برابر گزارش ها، حوادث ساختمانی 
و معدنی بیشــترین آمار تلفات نیروی کار و بیشــترین ســهم آسیب 
شــغلی را به خود اختصاص داده و بیشــترین تعداد بازرسی‌های ویژه 
از کارگاه‌های پر خطر در صنایع ســاختمان، نفت و گاز، پتروشــیمی 

و معدن بوده است.

    پنجره

عضو کمیســیون عمران مجلس شــورای 
اسلامی گفت: با اجرای قوانین حوزه مسکن 
در کشــور شاهد کنترل نوسان قیمت رو به 
بــالای آن در حوزه خرید و فروش و اجاره بها 

باشیم.
 اقبال شــاکری عضو کمیسیون عمران مجلس 
شــورای اســامی در مورد قوانین به تصویب 
رســیده حوزه مسکن در مجلس یازدهم، گفت: 
قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها 
از جمله قوانین کارآمدی اســت که در مجلس 
یازدهم به تصویب رســیده و جز مفصل‌ترین و 

پردامنه‌ترین قوانین در حوزه مسکن است.
شاکری با بیان اینکه قانون ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره بها ابعاد مختلفی از تنظیم‌گری 
بازار مسکن در بر می‌گیرد، ادامه داد: امیدواریم 
با ورود وزارت راه و شهر سازی به عنوان متولی 
اصلی بازار مســکن آئین نامه‌های اجرایی این 
قانون تهیه شود و همچنین با پیگیری مجدانه 
وزارتخانه مربوطه در شــورای عالی شهرسازی 
قانون مذکور به درستی به مرحله اجرا برسد تا 
آثار آن را طی چند سال آینده در کنترل قیمت 

بازار مسکن شاهد باشیم.
وی با تاکید بر اینکه اجرای درست قانون مالیات 
بر عایدی ســرمایه منجر به کنترل بازار مسکن 
خواهد شد، تاکید کرد: نوسانات قیمت مسکن 
می‌تواند با اجرایی شدن چنین قوانینی کنترل 
شود، این قوانین در حدود ۴۰ الی ۵۰ سال است 
که در کشورهای توسعه یافته به مرحله اجرا در 

آمده است و نتایج آن را در زندگی این کشورها 
می‌بینیم.عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اســامی با بیان اینکه قوانین مصوب در حوزه 
مسکن به نوعی در سایر کشورها به مرحله اجرایی 
شدن درآمده و آزمون و خطای خود را پس داده 
و جز قوانین مترقی محسوب می‌شود، اظهار کرد: 
امیدواریم با اجرای درست قوانین حوزه مسکن 
در کشور شاهد کنترل نوسان قیمت رو به بالای 

آن در حوزه خرید و فروش و اجاره بها باشیم.
شــاکری بــا تاکیــد بر اینکه مجلــس با هدف 
جلوگیری از احتکار زمین و مسکن این قوانین 
را به تصویب رساند، بیان کرد: متأسفانه با احتکار 
زمین و مســکن شــاهد رشد کاذب قیمت آنها 
هستیم اما با اجرای درست قوانین تصویب شده 

در حوزه مسکن بی تردید شاهد کنترل بازار این 
کالای مصرفی خواهیم بود.

وی با اشاره به اینکه قوانین حوزه زمین و مسکن 
با محتکران این کالای مصرفی برخورد می‌کند، 
ادامه داد: در اجرای قوانین حوزه مسکن برخورد 
با خانواده‌ها نیســت که خانه‌ای داشــته و از آن 
به عنوان کالای مصرفی استفاده می‌کنند بلکه 
محتکران مخاطب اصلی این قوانین هستند که 
خانه‌های متعددی را به منظور ســرمایه‌گذاری 

احتکار کرده‌اند.
نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه در 
مباحث اقتصادی از کالاهای بلند مدت به عنوان 
ســرمایه‌ای یاد می‌کنند، تصریح کرد: مســکن 
کالای بلنــد مدتهنتئداذلص123654789تئق 

اســت یعنی اســتهلاک آن به زمان بسیاری نیاز 
دارد و همانند خودرو، مواد مصرفی کشاورزی در 
کوتاه مدت به اتمام نمی‌رســند، متأســفانه امروز 
زمین و مسکن با قیمت نجومی خود عنوان کالای 
سرمایه‌ای را به خود اختصاص داده است و بدون 
زحمت شاهد افزایش قیمت آن هستیم به عنوان 
مثال با احتکار برنج قیمت آن ظرف دو ماه افزایش 
می‌یابد زمین و مســکن نیز به این شــکل است در 
واقع با خرید زمین‌ها و نگهداری آنان بدون ساخت 
و ســاز و یا ساختن مســکن به تعداد زیاد توسط 
بانک‌ها و دســتگاه‌های دولتی معیار شرکت‌های 
خصوصــی و نگهداری آن منجر به افزایش قیمت 
مسکن خواهد شد. شاکری با تاکید بر اینکه مسکن 
باید از کالای ســرمایه‌گذاری دلالی خارج شده تا 
تبدیل به کالای مصرفی شــود، ادامه داد: مسکن 
باید نه تنها ســود متعارف داشــته باشد بلکه سود 
نجومی و سوداگری ناشی از احتکار به وجود نیاید 
تا خریداری زمین بهره‌ای برای سوداگران نداشته 
باشــد.عضو کمیسیون عمران در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه قوانین تصویب شده در حوزه 
مسکن تلاش شد مسکن را از حوزه احتکار دلالان 
خارج شــود، اظهار کرد: در قوانین حوزه مســکن 
موضوعاتی مانند مشاورین املاک، ثبت ملک در 
ســامانه املاک و مسکن، درج هویت مکانی برای 
تمام مالکان، مستثنی کردن مالکانی که ملک خود 
را اجاره داده‌اند، خانواده‌های تحت پوشش کمیته 
امداد، سازمان بهزیستی و سه دهک پایین اجاره 

می‌دهند و … دیده شده است.

اجتماعی

عضو کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد:

کنترل نوسان قیمت مسکن با اجرای قانون ساماندهی بازار مسکن

مصوبــه هیــأت وزیران در خصوص »اســتمرار اجرای طــرح کالابرگ 
الکترونیک در سال ۱۴۰۳« ابلاغ شد.

 تصویب‌نامه مصوب جلسه مورخ ۰۹/۰۲/۱۴۰۳ هیأت وزیران در خصوص 
»استمرار اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در سال ۱۴۰۳« طی نامه شماره 
۲۴۶۲۹ در تاریخ ۱۶/۰۲/۱۴۰۳ ابلاغ شد.در این ابلاغیه آمده است: هیأت 
وزیران در جلسه ۹/۲/۱۴۰۳ به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و به اســتناد اصل یکصد و ســی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران تصویب کرد ۱- در اجرای جزءهای )۱( و )۲( بند )الف( تبصره )۸( 

قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور )بخش اول( و به منظور استمرار اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیک در سال ۱۴۰۳ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مکلف است نسبت به اجرای طرح مذکور از محل اعتبارات مصوب مربوط 
در قانون بودجه ســال جاری اقدام نماید.تبصره - اقلام کالاهای اساســی 
مشمول طرح و نحوه توزیع یارانه بین اقلام مذکور مطابق با مصوبات ستاد 

هماهنگی اقتصادی دولت است.
۲- ســازمان برنامه و بودجه کشــور مکلف است مطابق با بند )پ( تبصره 
)۱۶( قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ کل کشــور )بخش اول( و تا زمان ابلاغ 

بخش دوم قانون مذکور به شرح مقرر در بند یادشده نسبت به تخصیص 
اعتبارات کالابرگ به صورت علی‌الحساب و متناسب با میزان اعتبارات مقرر 
برای کالابرگ در جداول قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور اقدام نماید.

تبصره - در اجرای این بند و به منظور تسویه مطالبات فروشگاه‌های طرف 
قرارداد در طرح فجرانه، ســازمان برنامه و بودجه کشــور مکلف است مبلغ 
دویست هزار میلیارد ریال به عنوان علی‌الحساب از محل اعتبارات بودجه 
عمومی در اختیار شرکت مجری طرح شرکت خدمات فناوری رفاه ایرانیان 

)فارا( وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دهد.

مصوبه اســتمرار اجرای طرح کالابرگ در سال ۱۴۰۳ ابلاغ شد

متن آگهی مزایده 
به موجب پرونده اجرایی کلاسه  ۱۴۰۲۰۱۳۴۵پلاک ثبتی ۲۳فرعی از ۱۳اصلی به مساحت ۸۲۸/۳۵ متر مربع )هشتصدو 
بیست و هشت  متر و سی وپنج دسیمتر مربع ( واقع در بخش ۱۰ بابل به نام آقای هادی حیدری چناری ثبت وصادر 
شده است .  بابت مطالبات مهریه خانم فائزه حیدری بازداشت گردید .حدود واربعه مشخصات پلاک مذکور مندرج در 
سند مالکیت می باشد .برابر نظر کارشناس رسمی دادگستری ملک واقع در جاده قدیم  بابل به آمل–روستای بالا احمد 
چاله پی–جنب تالار ونوس بر شرقی می باشد . ملک مورد مزایده یک قطعه زمین نوع ملک طلق وسه دانگ مشاع 
از ششدانگ عرصه وقف می باشد .محیط با دیوار بلوکی واقع در بر شرقی است که دیوار غربی ملک دارای یک درب 
ورودی فلزی نرده ای ماشین رو ویک درب فلزی نفر رو ومابقی به صورت نرده حفاظ فلزی روی دیوار نصب است 
.قسمت جنوبی بعنوان نمایشگاه ماشین هادی مورد بهره برداری می باشد ودر آن ساختمان یک طبقه کف کرسی دار 
به مساحت حدود ۵۶متر مربع احداث نموده است اسکلت بنا با مصالح بنایی سقف شیبدار فلزی با پوشش ایرانیت شامل 
دو اتاق وسالن نشییمن وآبدار خانه با کابینت دیوار و سقف کچ کاری شده دربها چوبی و پنجره آلو مینیوم پله و نما غرب 
سنگ و کف حیاط فرش با بلوکهات بتونی است .برابر استعلام از دهیاری عرض کوچه جنوبی ملک برابر طرح هادی 
۸متر می باشد که در حال حاضر وضع موجود ۴/۵۰متر می باشد .کاربری ملک برابر  هادی آموزشی می باشد ملک 
دارای امتیاز آ و بر ق و گاز می باشد قطعه شمالی مطابق مبایعه نامه ۱۴۰۲/۲/۱۹ آقای هادی حیدری چناری به آقای 
مجید حسین پور فر وخته است .یک قطعه زمین فنی وحرفه ای سابق به شماره سند ۰۱۲۷۵۱به مساحت ۲۱۹/۸۸ متر 
مربع شما لا به ملک آقای پور نظر شرقا به ملک اقای فغان زاده جنوبا به ملک اقای هادی حیدری غربا به جاده قدیم 
آمل به بابل می باشد .ضلع شمال و شرق و جنوب محصور با دیوار وقدیمی غرب بر جاده آمل به بابل نیز جهت احداث 
ساختمان تخریب شده است . مبایعه نامه با محل مطابقت دارد .بدون آب برق و گاز وبدون پروانه می باشد .با کسر 
مساحت ۲۱۹/۸۸متر مربع این قطعه از مساحت ۸۲۸/۳۵متر مربع کل پلاک به شماره ۲۳فر عی از ۱۳اصلی باقیمانده 
آن به مساحت ۶۰۸/۴۷متر مربع بنا به درخواست بستانکار جهت مزایده انجام میگردد .بیمه نامه ای ارایه نگردیده است 

. ارایه نگردیده.پلاک فوق از ساعت۹  
 الی ۱۲روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۷ )هفده خردادهزار وچهارصدو سه (در اجرای اسناد رسمی بابل از طریق مزایده 
به فروش می رسد.مزایده پلاک فوق الذکر به مساحت ۶۰۸/۴۷متر مربع    از مبلغ پایه از مبلغ۴۴/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال 
)چهل وچهار میلیاردو پانصد میلیون ریال(ارزیابی شده در قبال مقدار طلب بستانکار شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 

نقدا فروخته می شود .  
. .ضمنا یاد آور می شود شر کت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت به 
شماره    Ir ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ به شناسه سپرده۹۴۴۱۰۸۵۵۳۱۱۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰می باشد. 
متعلق به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور )که می بایست حداقل ۲۴ ساعت قبل از بر گزاری مزایده واریز تا تایید 

فیش واریزی توسط حسابداری اداره امکان پذیر گردد می باشد . 
شایان ذکر است در صورت عدم بر نده شدن شر کت کننده در مزایده استرداد مبلغ سپرده واریزی به علت رعایت 
تشریفات اداری وقانونی زمانبر خواهد بود .وبرنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از 
تاریخ مزایده واریز نماید .در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده قفروش به حساب ثبت واریز نکند مبلغ اولیه واریزی قابل 

استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد .کلیه هزینه های قانونی بر عهده برنده مزایدهاست   
ونیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد  

 تاریخ انتشار اگهی شنبه ۱۴۰۳/۳/۵

كارت  هوشمند  راننده ،
محمدرضــا ضباغــی زاده با کد ملــی ۵۰۳۰۰۴۰۳۶۶ فرزند صمــد در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
ســیروان رنجبر تپه کلی با کد ملی ۳۲۴۲۳۶۰۶۹۹ فرزنــد بگمراد در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۲/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ، غلام عباس ثیابی هشــجین با کد ملــی ۱۶۳8۶۳۲7۱۵ فرزند 
غلامحســن خودرو لوگان L ۹۰ رنگ ســفید-روغنی مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک 
شماره   NAPLSRALDH۱۳۲۶۱۵۴شاســی شــماره  ۶8ایران7۲۲ج۵8 
موتورW۱7۳۹۹۹-K۴MA۶۹۰به نام غلام عباس ثیابی هشــجین در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ ســبز خودرو ، ملورین)مژگان( حیدری با کد ملی ۲۲۹777۴۹8۲ فرزند 
محمد خودرو تیگو ie 7 رنگ مشکی مدل ۱۳۹8 شماره پلاک ۶۳ایران8۹۲ل8۹ 
شــماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
علیرضــا نظــری با کــد ملــی ۰۳8۵87۵۵8۴ فرزنــد غلامعبــاس در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۲/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،
محمد ترکمــان آبدری با کــد ملــی ۰۴۱۰۴۶87۰۳ فرزند حســن در تاریخ 

۱۴۰۲/۰7/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو ،
محمــد طیبی بــا کــد ملــی ۲۴۱۰۳۴۶۹7۹ فرزنــد رشــیدآئین در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۲/۲8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ ســبز خودرو ، مرتضی تندری با کد ملی ۰۰78۲۴۰7۴۳ فرزند علی اصغر 
خودرو تویوتا کرسیدا رنگ سفید مدل ۱۹۹۳ شماره پلاک ۵۵ایران۴۴7ل88 
شماره شاســی7۰۰۵۰۴۴ شــماره موتور۳۵۳۰۶7۵به نام مرتضی تندری در 

تاریخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،
آذر دخت زادهــوش با کد ملی ۱۲8۴۵۲۵۲87 فرزند حســین خودرو پراید 
رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳7۶ شماره پلاک 7۵ن۵۴۴ایران ۱۳ شماره شاسی

S۱۴۱۲۲7۶۵۳۹۹۴۲ شماره موتور۰۰۰۴۹88۳به نام آذر دخت زادهوش در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
شناســنامه ، رضا کریمی بــا کد ملی ۴۱۲۰۱8۱۱۴۶ فرزند یوســف در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ ســبز خودرو ، فرزاد جهان زاد با کد ملی ۲۶۳۰7۱۱۵7۹ فرزند سوقات 
خودرو روا رنگ نوک مدادی مدل ۱۳87 شماره پلاک ۹۴م۹۱7ایران۵۰ شماره 
شاســی۶۱۳۹۰۳۱8 شماره موتور۱۱۶8۶۰۹۴۶8۳به نام فرزاد جهان زاد در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت هوشــمند خودرو ، آنیتا تعمیــری اهوازی با کد ملــی ۱8۱7۲۰۳۹7۵ 
فرزنــد غلامرضا خــودرو ام وی ام رنگ نوک مدادی مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک 
۶8ایران77۵ق۹۵ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, 
کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،

احســان داس دار با کد ملی ۰۳۲۲۵۱۴۵۳۳ فرزند محمدعلی خودرو سانتافه 
رنگ سفید مدل ۲۰۱۶ شــماره پلاک ۶8ایران7۱۱ج۳۴ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام احسان داس دار در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. کیف کارت مشکی شامل کارت ماشین / کارت سوخت / کارت 

بانکی صادرات / ملت / آینده / تجارت و رسالت

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
فرشــید ایری با کــد ملــی ۲۱۲۰۳۱۶۲۶۰ فرزنــد عبد الجلیــل در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۲/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه دو, دفترچه بیمه, کارت خودرو, کارت بیمه 
خودرو, معاینه فنی خودرو ،

علی اصغر شــهریاری با کد ملی ۲۵۳۹۴۰۲۶۶۶ فرزند ایرج خودرو پژو ۴۰۵ 
رنگ نقره ای مدل ۱۳88 شماره پلاک ۴۲س شماره شاسی شماره موتوربه نام 
علی اصغر شــهریاری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،
حسین شاهبازی با کد ملی ۶8۳۰۰۰۶۶۴۳ فرزند رهام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
النــاز کریمــی بــا کــد ملــی ۰۰۶۳8۶۹8۲۹ شــماره شناســنامه ۳۲۵8۶ 
فرزنــد اصغــر خــودرو جــک j۴ رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک 
۵۰ایران۱۶۱ه۳۴ شماره شاسیNAKNF7۵۲۱PB۱۳۰۶۹۵ شماره موتور
HFC۴GB۲,۳DP۰۰۱۳۴۰8به نــام الناز کریمی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲7 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،
ایمــن علیــزاده شــهریار بــا کــد ملــی ۱۴۶۵۳۳88۳7 فرزنــد ولــی الله 
خــودرو رنو داســتر رنگ خاکســتری متالیک مــدل ۲۰۱۶ شــماره پلاک 77 
ایران۶۱۳س۶۴ شماره شاسیVF۱HSRCH۳GA۵8۲۶۲۰ شماره موتور
F۴RE۴۱۲C۰۰8۱۳۱به نام ایمن علیزاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،
مهدی تن آســا بــا کــد ملــی ۰۳۲۱8۶۰۵۹۴ فرزنــد اســمعیل در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۲/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 
کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،

ســجاد روح الهی با کد ملی ۱۲۱۰۱۶8۰۳۰ فرزند احســان اله خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۳۳ص۱۳۶ایران۲۳ شــماره شاســی
NAS۴۱۱۱۰۰E۳۵7۶8۴7 شــماره موتور۵۲۹۶7۴8به نام سجاد روح الهی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
ایمــان خادم بروجردی با کد ملــی ۰۰7۵7۵۲۹۶۴ فرزند قاســم خودرو پژو 
رنگ سبز فســفری مدل ۱۳8۹ شماره پلاک ۳۳ایران۴۹7ت۹8 شماره شاسی
NAAB۳۱AAXAH۰۹7۱7۳ شماره موتور۱۱۶88۰۳۰۴۶۶به نام علیرضا 

بیاتی در تاریخ ۱۳۹7/۰۳/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشــمند ، عبدالرضا کامیاب فرد با کد ملی ۱7۵۴8۵۳8۶۲ فرزند 
علی مراد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ ســبز خودرو ، گل ناز بیاني با کد ملی ۰۰۱۳8۳77۴۵ فرزند نصراله خودرو 
ماكسیما رنگ سفید_روغني مدل ۱۳8۹ شماره پلاک ٦٦ ٨٦١ ج ٧٢ شماره شاسی
PKLHA۳۳CDL8۲۰8۵۵ شــماره موتورVQ۳۰۰۱۴۳۰8Qبه نام گل ناز 

بیاني در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت عابر بانک, کارت خودرو ، محمد عبداللهی با کد ملی ۳۳8۰7۱۰7۱7 فرزند 
عبدالحمید خودرو پارس رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۲۵ل۶۶۳ایران8۴ 
شماره شاسیPH۹۴7۶7۱ شماره موتور۱۲۵k۰۱78۲۹۵به نام محمدعبداللهی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت پایان خدمت ،
حامد خرم فر با کد ملی ۴۴۳۲8۴۱۴۵۱ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 كارت هوشــمند سوخت, سند مالکیت, ســند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند 
فروش, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, پلاک خودرو, سرقت خودرو ،

ســعیده اقاجان با کد ملی ۱۲7۰۶۹۰۹8۱ فرزند اصغر خودرو پژو۲۰7 سقف 
شیشــه ای رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۲۱ایران۱۵۴و8۹ شماره 
موتور۱78B۰۰۶۱7۱7به  شــماره   NAAR۰۳FE۳MJ۴۳۵۲۲7شاســی
نام ســعیده اقاجان در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۲/۲7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط اســت. باعرض ســلام تمامی مدارک خودرودرتاریخ ۱۴۰۳/۲/۲7داخل 
ماشین بنده بوده که سارق به اسم محمدساریخانی فرزندعلی ماشین ومدارک 
رادزدیده خواهشمندم هرکسی مدارک وخودروفوق رادیدگزارش دهدبه اولین 
پایگاه۱۱۰ وهرکس مهدی ســاریخانی به کدملی۰۰7۴8۱۶۰8۱ رامیشناسد 

اطلاع دهدوادرس وی رامیداندبگویدمژده گانی دریافت میکند
بنده مالباخته ام  وتقاضای صدورالمثنی مدارک خودرورادارم وهرکسی خواست 

معامله خودروبااین مشخصات کند ماشین سرقتی هست.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت ،
حسام الدین سلیمی منشادی با کد ملی ۴۴۲۰۰۶8۲۱۳ فرزند حسین در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۲/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه 
پایه دو, کارت عابر بانک, کارت شناســایی, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, 

کارت بیمه خودرو ،
صــادق باقــری بــا کــد ملــی ۰۰۶7۹۵۰۴۴۲ فرزنــد حســن خــودرو 
جــک s۵ رنــگ مشــکی مــدل ۱۳۹۹ شــماره پــلاک ۶8ایــران۵۱۲م7۱ 
موتــور شــماره   NAKSH7۳۲۲LB۱7۹۶7۰شاســی شــماره 
HFC۴GA۳۱DL۰۰۰۱۴۹۹بــه نام صادق باقری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملــی ، گلتاج اجلالی وردق با کد ملی ۱۵۲۰۶7۳۱۰8 فرزند اســداله در 
تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

حافظ مختاری با کد ملی ۱۱۲۰۱۴7۵7۳ فرزند موسی خودرو پراید رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۲۴ایران۱۴8ه۴۹ شماره شاسی شماره موتوربه نام در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ ســبز خودرو ، ســید مهدی امین آبادی با کد ملی ۱۵8۳۲۲۶۰۳۶ فرزند 
سیدحسین خودرو زانتیا رنگ نقره ای مدل ۱۳8۳ شماره پلاک ۲۱ایران۴۳۵و۱۵ 
شــماره شاســیS۱۵۱۲۲8۳۱۱۴۱۲۰ شــماره موتور۰۰۳۳۰۱۴۹بــه نام 
سیدمهدی امین آبادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ، ســاینا ضیا با کد ملــی ۱7۴۳۱۲8۶۴۹ فرزند غلامرضا خودرو 
دنا + رنگ مشــکی مــدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۱۹ب۹۲۱ شــماره شاســی
NAAW۶۱HUXNE۵۴۰۹۴۹ شماره موتور۱۵۳H۰۰8۳۴۶۲به نام ساینا 

ضیا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
علی زمانی فراهانی با کد ملی ۰۰7۳۰۳۲۲۹8 فرزند حســنعلی خودرو پراید 
هاچبک رنگ ســفید مدل ۱۳7۳ شــماره پــلاک ۹8۶د7۵ ایران۶۶ شــماره 
شاسی۱۴۴۲۲7۳۱۰۳۴۲۵ شماره موتور۳78۳۹۵۴به نام مریم ابراهیمی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ، معصومه خســروی با کد ملی ۲۲۲۰۰888۴7 فرزند حسینعلی 
خودرو ساینا رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک 7۲ایران۶۶۶ی8۲ شماره 
شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
خبــام صدرائی بــا کد ملــی ۳۲۳۰7۵۴7۵۱ فرزند حبیب اله خــودرو پراید 
رنــگ زرد مدل ۱۳8۶ شــماره پــلاک ۴۳ت۹۳8ایران۱۹ شــماره شاســی

S۱۴۱۲۲8۶۰8۶۶۰۶ شماره موتور۱۹۴۴۵۲۰به نام خیام صدرائی در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۱/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت 
بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

میرزا )محمدمهدی( هوس کار )پارسافر( با کد ملی ۵۱۹۹۱۵۱۳8۱ فرزند علی 
اکبر خودرو پارس رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۲۲ایران۵۱۲ب۴۵ شماره 
نام  موتور۱۲۶۹۰۰۰۶۴۴۱به  شماره   NAAN۴۱DC۵BE۰۰۳۲۴۱شاسی
میرزا هوس کار)محمدمهدی پارسافر( در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،

مجید شــجاعی محلاتی با کد ملی ۱۲۱۹۳7۳۶۳۱ شماره شناسنامه 8۱ فرزند 
اکبر خودرو ســوناتا رنگ سفید مدل ۲۰۱7 شماره پلاک ۱۶ ل ۱78 ایران ۱۱ 
شــماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱8 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
ســید رضا عروجی با کد ملی ۰۴۵۱8۴۶۴۴۳ شماره شناسنامه ۶ فرزند سید 

حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________
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    خبر

محمد کاظم:

‌عدم هماهنگی مشکل همیشگی 
والیبال است

مربی والیبال ایران با اشــاره به اینکه عدم هماهنگی بازیکنان ایران 
مشکل همیشگی تیم ملی است وهیچ زمانی هم برطرف نمی‌شود، 

گفت: با این شرایط نباید توقع معجزه داشته باشیم.
محمد محمد کاظم  درباره شکســت تیم ملی والیبال ایران در بازی 
حســاس مقابل صربستان گفت: بازیکنان شروع خوبی داشتند و در 
سرویس و حمله خوب کار کردیم و از همان ابتدا اختلاف امتیاز هم 
زیاد شد. اما متأسفانه بعد از آن قضیه کاملًا برعکس شد و صربستان 

سوار بر بازی شد.
وی گفت: در شــروع بازی صربســتان هماهنگی لازم را نداشــت و 
بازیکنانش اشتباهات زیادی انجام می‌دادند اما در ادامه بازی این اتفاق 
برای تیم ما افتاد و در نهایت در ست اول بازی را واگذار کردیم.مربی 
والیبال ایران عنوان کرد: در ست دوم باز هم شرایط خوبی داشتیم و 
توانستیم بازی را در دست بگیرم اما از ست سوم و چهارم آن مشکلی 
همیشگی که عدم هماهنگی بود گریانگیر تیم ما شد. من فکر می‌کنم 
این مشکل تا همیشه همراه والیبال ما خواهد بود، متأسفانه به خاطر 
نبود بازی‌های تدارکانی بازیکنان با یکدیگر هماهنگ نیستند.محمد 
کاظم بااشاره به اینکه بازی با صربستان از حساسیت بالایی برخودار 
بود، خاطرنشان کرد: این بازی اهمیت زیادی برای ما داشت به این 
خاطر که امید اندک که داشتیم با پیروزی برابر این تیم می‌توانستیم 
زنــده نگــه داریم اما این فرصت را از دســت دادیم. حالا باید منتظر 
بمانیم بقیه تیم‌ها چه نتایجی کســب می‌کنند و آیا شانســی برای 

کسب سهمیه خواهیم داشت یا خیر.
وی گفت: البته به نظرم در حالت عادی شــانس ایران برای کســب 
سهمیه المپیک تقریباً صفر درصد است مگر اینکه اما و اگرها مطرح 
شــود شــانس شانس خیلی کمی داشــته باشی. با اینکه در این هفته 
بازی‌های سنگینی داریم. صربستان هم قدرت زیادی نسبت به دیگر 
حریفان نداشــت. در بقیه بازی‌ها شرایط سخت‌تر است.محمد کاظم 
خاطرنشان کرد: با توجه به تغییراتی که مدام در تیم ملی ایجاد می‌شود، 
در تمام بازی‌ها عدم هماهنگی داریم، اما در میانه مسابقات بازیکنان 
آماده و هماهنگ می‌شوند که می‌توانند چند بازی خوب ارائه دهد، در 
حالی که ما باید برای حضور در این مسابقات آماده‌تر ظاهر می‌شدیم.

وی گفت: از قبل می‌دانســتیم اولین بازی با صربســتان برای تیم ملی 
اهمیت بسیار بالایی دارد. ما همیشه مشکل عدم هماهنگی بازیکنان 
را داریم و همگان هم به آن واقف هستند اما کاری برای حل آن انجام 
نمی‌دهیم که این جای سوال دارد. در حال حاضر تیم در تورنمنت است 
و نباید انتقاد کنیم اما این مشکل را همیشه داریم اما سعی نمی‌کنیم 
آن را برطرف کنیم. مربی والیبال گفت: یک ســری بازیکن جدید به 
تیم اضافه شدند و یک سری دیگر هم از قبل در ترکیب تیم بودند که 
از بازیکنان خیلی خوب ما هستند و در لیگ‌های معتبر توپ می‌زنند، 

اما متأسفانه انگیزه‌ای برای آن‌ها ایجاد نمی‌کنیم.

    خبر

پارادوومیدانی قهرمانی جهان- ژاپن؛

صعود هاجر صفرزاده به نیمه‌نهایی ۲۰۰ متر
بانوی ملی‌پوش پارادوومیدانی ایران به مرحله نیمه‌نهایی ماده ۲۰۰ 

متر در رقابت‌های قهرمانی جهان راه یافت.
 در هشتمین روز از رقابت‌های پارادوومیدانی قهرمانی جهان در شهر 
کوبــه ژاپن، امروز مرحلــه مقدماتی دوی ۲۰۰ متر بانوان در کلاس 
T۱۲ برگزار شد.در گروه چهارم این مرحله هاجر صفرزاده ملی‌پوش 
کشورمان با حریفانی از برزیل، مقدونیه و پرتغال رقابت کرد و با ثبت 
زمان ۲۵.۷۷ ثانیه به عنوان نفر نخســت گام به مرحله نیمه نهایی 
گذاشت.مرحله نیمه نهایی و فینال این مسابقات روز )شنبه( برگزار 
می‌شود.صفرزاده روز سه‌شنبه موفق به کسب یک مدال طلا شده بود.

پارادوومیدانی قهرمانی جهان؛

یاسین خسروی صاحب مدال طلا شد
با قهرمانی یاســین خسروی در مســابقات پارادوومیدانی قهرمانی 

جهان، چهارمین مدال طلا ایران در این رقابت ها به دست آمد.
در ادامه مسابقات پارادوومیدانی قهرمانی جهان که در ژاپن جریان 
دارد، امروز در ماده پرتاب وزنه کلاس F57، یاسین خسروی با رکورد 
15.83 متر صاحب مدال طلا شد.ابن چهارمین مدال طلا ایران در 
رقابت های پارادوومیدانی قهرمانی جهان اســت.تیم پارادوومیدانی 
ایــران تاکنون موفق به کســب 4 مــدال طلا، 4 مدال نقره و 5 مدال 

برنز شده است.

مربی تیم فوتبال تراکتور:

 تراکتور برای جایگاه سومی می‌جنگد
مربی تیم فوتبال تراکتور گفت: تراکتور برای کسب سه امتیاز بازی با 
پیکان و دست‌یابی به رتبه سوم جدول با تمام توان تلاش خواهد کرد.

حمیــد مطهری در نشســت خبری قبل از بــازی با پیکان تهران 
اظهار داشت: پیش از همه چیز شهادت ریاست محترم جمهوری 
و همراهانش از جمله وزیر امور خارجه، امام جمعه تبریز و استاندار 
آذربایجان شرقی را تسلیت عرض می‌کنم.مطهری ادمه داد: باتوجه 
به سابقه حضور سه ساله در پیکان، این تیم را به خوبی می‌شناسم 
و با تفکرات کادرفنی‌اش آشنا هستم. پیکان تیم سخت‌کوشی بوده 
که به راحتی به هیچ تیمی امتیاز نمی‌دهد. آنان برای بقا در لیگ 
برتر می‌جنگند و همواره بازی مقابل چنین تیم‌هایی در هفته‌های 
پایانی لیگ، بسیار سخت است.وی ادامه داد: باتوجه به اینکه پیکان 
احســاس خطر می‌کند، آنان تلاششــان را در مقابل ما دوچندان 
خواهند کرد. حفظ تمرکز تیم در تمامی دقایق بازی برایمان حائز 
اهمیت اســت. چه گل اول را دریافت کنیم و چه به ثمر برســانیم؛ 
نباید تمرکز تیم از دســت برود. می‌خواهیم در تمامی لحظات بر 

بازی مسلط باشیم.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با تاکید بر این که تمرکزش روی دیدار 
برابر استقلال خوزستان است، گفت: تنها ۳ هفته تا پایان لیگ برتر 

زمان باقی است و ۳ بازی حساس و سخت را در پیش داریم.
 »اوســمار ویه‌را« در نشســت خبری پیش از دیدار با 

اســتقلال خوزستان در هفته بیست و هشتم لیگ 
برتر، اظهار داشــت: پیــش از هر چیزی باید بابت 
اتفاق تلخی که رخ داده به همه خانواده کسانی که 
عزیزان خود را از دست داده‌اند، تسلیت بگویم.او در 

خصوص بازی با اســتقلال خوزستان گفت: ۳ بازی 
تا پایان مسابقات لیگ برتر داریم و این دیدارها برای 

رسیدن ما به اهدافمان بسیار مهم است. بازی با استقلال 
خوزستان سخت و دشوار است. اوسمار تصریح کرد: پس از اینکه 

۴ روز به ۴ روز بازی داشتیم، وقفه ای که به وجود آمد برای ریکاوری 

روحی و تاکتیکی بازیکنان و به شــرایطی که می خواهند برســند، 
خیلی خوب بود. روی نقاط ضعف و قدرت حریف کار کرده ایم و 
امیدوارم فردا با حضور هواداران خود بازی زیبایی را شاهد 
باشــیم. اســتقلال خوزستان نسبت به نیم فصل اول 
پیشرفت خوبی داشته و هواداران باید بازی جذابی 
را از دو تیم شاهد باشند.سرمربی تیم پرسپولیس 
در رابطه با موقعیت ســوزی بازیکنان این تیم در 
دیدار های اخیر گفت: همانطور که گفتم تعطیلی 
در ایــن چنــد روز بازیکنــان از نظر روحی و روانی و 
تاکتیکی تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتند و رفع 
موقعیت سوزی در جریان بازی هم در دستورکارمان بوده 
اســت. در نیم فصل دوم و طبق آمار پرســپولیس از نظر بیشترین 

گل زده و کم ترین گل خورده بهترین آمار را دارد.

اوسمار ویه را:

تمرکزم روی استقلال است نه تمدید قرارداد

تیه پول و آ

‌بیست و نهمین جلسه حراج شمش طلا 
در ۶ خردادماه برگزار می‌شود

بیســت و نهمین جلســه حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، روز 
یکشنبه ۶ خرداد ماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

متقاضیــان می‌تواننــد با واریز مبلغ ســه میلیــارد و پانصد میلیون 
ریــال)۳۵۰ میلیــون تومان( به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه 
شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز  شنبه ۵ خرداد ماه، در این حراج شرکت 
کنند.این حراج از ســاعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز 
مبادله ایران برگزار خواهد شد.لازم به ذکر است، مبلغ وجه الضمان 
باید به حساب واسط مرکز مبادله ارز و طلای ایران، مشروط به تایید 
واریز وجه از ســوی این مرکز باشــد.گفتنی است، تاکنون ۲۸ جلسه 
حراج شمش طلا در مرکز مبادله ایران برگزار شده است که مجموعا 

۴.۴ تن طلای با عیار ۹۹۵ در هزار معامله شده است.

 رئیس اداره دعاوی بازار و تشکل‌های خودانتظام
 سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد:

‌رای دیوان عدالت اداری
 به عدم مغایرت »دستورالعمل موسسات 

حسابرسی معتمد« با قوانین
رئیس اداره دعاوی بازار و تشــکل‌های خودانتظام ســازمان بورس 
و اوراق بهــادار اعــام کرد که دیوان عدالت اداری »دســتورالعمل 

موسسات حسابرسی معتمد« را مغایر با قانون ندانست.
 محسن تفرشی اظهارداشت: در پی شکایت مطرح شده در دیوان 
عدالــت اداری بــه خواســته »ابطال برخی از مواد دســتورالعمل 
موسسات حسابرسی معتمد سازمان بورس و اوراق بهادار مصوب 
۰۸/۰۵/۱۳۸۶ شورای عالی بورس و اوراق بهادار«، هیأت تخصصی 
مالیاتی بانکی آن دیوان، دســتورالعمل موضوع شــکایت را مغایر با 
قانون ندانســته و درخواســت ابطال آن‌ را رد کرد. وی افزود: شاکی 
در این پرونده مدعی بوده است؛ شورای عالی بورس و اوراق بهادار 
با تصویب »دســتورالعمل موسسات حسابرسی معتمد«، خارج از 
صلاحیت قانونی خود به حوزه مقررات‌گذاری و تخلف‌انگاری نسبت 
به مؤسسات حسابرسی ورود کرده است. حال آن که برخلاف این 
نظر، شــمول این دســتورالعمل صرفاً محدود به حسابرسانی است 
که پس از کســب امتیازات لازم، تحت عنوان حسابرســان معتمد 
سازمان بورس و اوراق بهادار، مجوز حسابرسی شرکت‌های پذیرفته 
شــده در بورس‌ها را به دســت آورده‌اند. این بخش از حسابرســان 
در عین حال که مشــمول ضوابط عام حوزه حسابرســی و تحت 
نظارت ســازمان حسابرســی و جامعه حسابداران رسمی هستند، 
در چهارچوب مقررات بازار سرمایه تحت نظارت سازمان بورس و 
اوراق بهــادار نیــز قرار گرفته و البته ضمانت‌های اجرایی انضباطی 
تعیین شــده در خصوص آنها در محدوده جواز صادره از ســازمان 
بورس و اوراق بهادار است و نهایتاً به حذف آنها از فهرست موسسات 

حسابرسی معتمد می‌انجامد.

    خبر

‌چه زمانی باید صفرها از پول ملی 
حذف شود؟

رییس کمیســیون جهش و رونق تولید مجلس درباره حذف ۴ صفر 
از پول ملی، گفت: زمانیکه تورم به ۳ درصد رســید و نســبت به تثبیت 
کاهش تورم اطمینان داشــتیم، صحبت‌هایی درباره تغییر واحد پول 

پذیرفته شد.
 ســید شــمس‌الدین حسینی رئیس کمیســیون جهش و رونق تولید 
مجلس با اشاره به حذف ۴ صفر از پول ملی، گفت: در برخی از اقتصادها 
از جمله اقتصاد ایران که طی چند دهه تورم دو رقمی تجربه کرده‌اند، 
در نهایــت ارزش پــول ملی کاهش پیدا می‌کند و تعداد صفرهایی که 
در مقابل پول ملی در مقایســه با پول خارجی قرار می‌گیرد، بســیار 
می‌شــود.نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس‌آباد در مجلس شورای 
اســامی در ادامه خاطرنشــان کرد: به طور مثال در مقابل هر یک دلار 
۶۰۰ هزار ریال یا ۶۰ هزار تومان قرار گرفته اســت این تعداد صفر در 
ارقام بالا بســیار اســت کما اینکه این موضوع موجب شــده که به جای 
ریال از تومان اســتفاده شــود و اکنون نیز به این جمع بندی رسیده‌اند 
کــه در ارقــام بزرگ از هزار میلیــارد تومان و به اختصار همت در ارقام 
بزرگ استفاده می‌کنند.وی ادامه داد: این وضعیت حکایت از این دارد 
که ما به لحاظ محاســباتی و به نوعی ثبت و ضبط دفاتر مالی ناگزیر 
هســتیم تعداد صفرها را کم کنیم یا به عبارتی نام واحد پول را تغییر 
دهیم این نیاز بیش از یک دهه اســت که حس می‌شــود اما اینکه فکر 
کنیم این اقدام یک سیاست اصلاح اقتصادی است و منجر به کم شدن 
نقدینگی، تقویت پول ملی یا کنترل تورم می‌شــود، باید گفت که این 

اثر را نخواهد داشت.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم در مصاحبه با خانه ملت تصریح 
کرد: در تاریخ کشورها این اقدام زمانی انجام شده که اقتصاد به آرامش 
رســیده باشــد بنابراین زمانیکه توانستیم تورم را تک رقمی کنیم و به 
ارقامی مانند ۳ درصد برسیم که البته به شرط‌ها و شروط‌ها این موضوع 
شــدنی و مطمئن باشــیم که می‌توانیم سیاست کاهش تورم یا شرایط 
کاهش تورم را تثبیت کنیم صحبت درباره تغییر واحد پول پذیرفته است.

‏رشد ۲۵ درصدی تسهیلات پرداختی 
شبکه‌های بانکی در فروردین‌ماه

تســهیلات پرداختی بانک‏‌‌ها طی فروردین ماه امســال بالغ بر ۲۴۰ 
هزار میلیارد تومان برآورد شــده که در مقایســه با دوره مشابه سال 

قبل معادل ۲۴.۹ درصد افزایش داشته است.
مصطفی قمری‌وفا مدیر روابط عمومی بانک مرکزی با اشاره بر عملکرد 
تســهیلات پرداختی بانک‌ها طی فروردین‌ماه، در فضای شــخصی 
مجازی خود نوشــت: تسهیلات پرداختی بانک‏ها طی فروردین ماه 
امسال بالغ بر ۲۴۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده که در مقایسه با 
دوره مشابه سال قبل معادل ۲۴.۹ درصد افزایش داشته است. وی 
در ادامه تاکید کرد: همچنین تســهیلات پرداختی خرد )کمتر از 
۳۰۰ میلیون تومان( به مبلغ بیش از ۵۲ هزار میلیارد تومان، معادل 
۲۱.۴ درصد کل تسهیلات پرداختی شبکه بانکی را شامل می‌شود.

    خبر

رئیس هیئت عامل صندوق توســعه ملی وصول مطالبات 
معوق ۸ میلیاردی و ســرمایه گذاری غیر مداخله ای 

۲۳میلیاردی را محصول حمایت ها و تصمیمات 
آیت الله رئیسی از این صندوق دانست.

مهدی غضنفری رئیس هیئت عامل صندوق 
توســعه ملی ضمن عرض تسلیت شهادت 
ریاست جمهور و هیات همراه اظهار داشت: 
مقام معظم رهبری فرمودند که وجود آقای 
دکتر رئیســی مغتنم و محترم و در مســیر 

خدمت به کشــور و مردم بود؛همین مساله 
در صندوق توسعه ملی که بر اساس اساسنامه 

اش ایشان در راس هیات امنای صندوق توسعه 
ملی بود و ســالی دوبار تشــکیل جلسه می داد، برای 

پشتیبانی اهداف و مصوبات صندوق ورسیدن به نرخ هشت 
درصدی هم مغتنم بودند.

غضنفری افزود: دو مصوبه یادگار ایشان برای صندوق بود: وصول 
مطالبات معوق و ســرمایه گذاری غیر مداخله ایی صندوق که با 
مصوبــه اول حــدود 8میلیارد دلار از مطالبات را وصول کردیم و با 
توجه به نقش هیات امنایی ایشان حامی مصوبات و حل مشکلات 
بودنــد که بعد از اســتماع همه نظــرات موضع حق را می گرفتند 
حتی اگر به نفع دولت یا وزیری نبود، ایشــان همواره جانب مردم 
و کشــور را می گرفتند. در مصوبه دوم هم حدود 23میلیارد دلار 
با تفاهم نامه و قراردادها انجام شد که قبلًا فقط در قالب تسهیلات 

و درصدی از سود بود ولی حجم قراردادها افزایش یافت و برخلاف 
روســای جمهور گذشته که اســتقلالی برای صندوق قائل 

نبودند ایشان همواره حمایت می کردند.
وی با بیان اینکه دکتر رئیسی شهید جمهور ما 
اخلاق، مرام و رفتاری شایســته ایی داشتند 
گفت: ایشــان اخلاق مدار و متواضع بودند 
در برابر نقدها در دوران های مسئولیتشان 
هــم همواره به نفع مردم می اندیشــیدند 
و فقــط مختص دوران ریاســت جمهوری 

ایشان نبود.
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی بیان 
داشــت: به لحاظ ملاطفت و مهربانی ایشان، از 
انتقاد صحیح اســتقبال داشــتند و به لطف ایشــان 
مصوبات ســرمایه گذاری های درســتی انجام شده و پروژه 
های دیگری هم در دست اقدام است. آرزو دارم با درایت و عقلانیت 
این دوره سخت سپری شود هر چند جلوه ایی از همدلی و همدردی 
در کشــور و کشــورهای دوست و همسایه شکل گرفت.وی گفت: 
اگر دوباره افراد فسادستیزی همچون دکتر رئیسی سرکار بیایند 
ریــل گــذاری ادامه خواهد یافت؛ ما راه نرفته بســیاری داریم در 
حوزه مســکن، ازدواج، ارز و ... کار بســیار زیاد اســت که با توجه با 
هدایت داهیانه مقام معظم رهبری گام دوم به گونه ای برداشــته 
شود و امید داریم با مسایل و منافع ملی برای ایران و 85 میلیون 

جمعیت با امنیت خاطر و مرزها و امید کار کنیم.

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی بیان کرد:

 وصول طلب ۸ میلیاردی صندوق توسعه ملی
 با حمایت آیت‌الله رئیسی

  

بنابر اعلام مســئولان، سازمان بورس و شرکت سپرده‌گذاری 
مرکزی کماکان پیگیر واریز سود سهام عدالت از سوی شرکت‌ها 
هستند؛ عدم واریز سود سهام عدالت از سمت برخی شرکت‌ها 

که سبب شد این سود سه مرحله‌ای شود.
 سود سهام عدالت عملکرد مالی ۱۴۰۱ که بنا بود در دو مرحله 
پرداخت شود، اما بدعهدی برخی از شرکت‌ها سبب شد تا این 
سود سه مرحله‌ای باشد.سود سهام عدالتی که انتهای آذر ماه 
سال گذشته بود که مرحله اول عملکرد مربوط به سال مالی 
۱۴۰۱ شرکت‌ها به حساب سهامداران واریز شد، مرحله دوم 
واریز سود سهام عدالت هم ۲۴ اسفندماه بود سودی که بنابر 
اعلام سازمان بورس در مرحله دوم دارندگان سبد سهام عدالت 
۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۴۴۶ هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی مبلغ 

۴۸۲ هزار تومان و ســبد ســهام یک میلیون تومانی ۹۰۶ هزار 
تومان سود دریافت کردند البته که میزان دریافتی سود بستگی 
به ســبد ســهام افراد داشت.سود عملکرد مالی مربوط به سال 
۱۴۰۱ شرکت‌های سهام عدالت که تسویه نشد و ۲۸ فروردین 
ماه مجید عشقی رئیس سازمان در رسانه ملی در خصوص آن 
گفت: مجموعه اتفاقاتی رخ داد که سبب شد برخی شرکت‌ها 
تخلفی داشــته باشــند و نتوانند سود سهام عدالت را پرداخت 
کنند این شــرکت‌ها اکثرا با کمبود نقدینگی مواجه هســتند 
ما هم توصیه کردیم که باید سود سهام عدالت پرداخت شود 
امیدواریم تا خرداد بتوانیم این ســودها راجمع آوری و مابقی 
سود سهام عدالت را پرداخت کنیم البته باید زمان دقیق آن 

را شورای عالی بورس مشخص کند.

سود سهام عدالت کی واریز  می‌شود؟سود سهام عدالت کی واریز  می‌شود؟

وزیــر ورزش و جوانان در اجــاس وزرای ورزش عضو پیمان 
شانگهای با بیان این که اعضای این اجلاس باید جنایات رژیم 
صهیونیســتی را محکوم کنند،گفت: ایران آماده میزبانی از 

مسابقات فوتسال »جاده ابریشم« است.
 کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان امروز صبح )جمعه- چهارم 
خرداد( در ابتدای سخنان خود در جمع وزرای ورزش کشورهای 
عضو پیمان شانگهای با اشاره به شهادت رییس‌جمهور و همراهان 
ایشان اظهار کرد: امروز بنده به عنوان نماینده ملت بزرگ ایران در 
این اجلاس حضور دارم. مردم عزیز ما در غم از دست دادن رییس 
جمهــور مردمی و مهربــان خود و همراهان پرتلاش و خدمتگزار 

ایشان اندوهگین‌اند.
وی به ویژگی‌های اخلاقی و کاری شهید آیت‌الله رییسی اشاره کرد و 

گفت: رییس‌جمهور مردمی ایران اسلامی، مدیری سخت‌کوش 
در مســیر رشــد و تعالی کشور بود و نبودش باعث اندوه ملت 
قدرشناس ایران است. از این فرصت استفاده می‌کنم و قدردان 
ابراز همدری شما همکاران در این اجلاس با غم بزرگ ملت 

ایران هســتم. وزیر ورزش و جوانان با تشــکر از میزبانی 
قزاقستان، به جنایت رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه اشــاره داشــت و با ابراز تاسف از کشته شدن 
هزاران انسان بی‌گناه فلسطینی افزود: هم‌اکنون 
که این اجلاس در حال برگزاری اســت رژیمی 
کودک‌کش در حال نسل‌کشــی در فلســطین 

اســت.در جنایات اخیر رژیم صهیونیســتی بیش از ۳۴۱۸۳ نفر 
که ۷۲ درصد از این تعداد زن و کودک‌اند در غزه کشــته شــده 
‏اند و تأســف‏بارتر این‏که ۲۴۳ ورزشــکار شامل ۱۶۴ فوتبالیست 
و ده‏ها ورزشــکار دیگر از این میان، قربانی وحشــی‏گری‏های این 
رژیم شده ‏اند. ۴ استادیوم ورزشی غزه به کلی نابود شده و تمامی 
زیرســاخت‏های ورزشــی این منطقه از جمله ســاختمان وزارت 
ورزش و جوانــان و کمیتــه ملــی المپیک این منطقه مورد حمله 
قرار گرفته‏‌اند.هاشمی با انتقاد از سکوت جوامع‌ ورزشی بین‌المللی 
اظهار کرد: تاسف‌بارتر از این سکوت، اتخاذ استانداردهای دوگانه 
است که به منزله حمایت از این جنایت‌هاست. مگر هدف المپیزم 
به خدمت گرفتن ورزش برای تعالی همه جانبه انســان در جهت 
ایجاد جامعه‏ ای مملو از صلح و حفظ ارزش و مقام والای انسانی 
نیست؟ از طرفی روسیه با شدیدترین تحریم‏ های ورزشی 
مواجه می ‏شــود، اما در مقابل رژیمی کودک‏ کش، هیچ 
واکنشــی نشان داده نمی‏‌شود!وی با بیان اینکه جمهوری 
اســامی ایران با اعمال اســتانداردهای دوگانه و سیاست 
‏زدگــی در ورزش مخالــف بوده و این مخالفت را بارها به 
طور رســمی بیان کرده اســت افزود:‌ مخالفت با 
تحریم المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن و مخالفت 
با تحریم حضور ورزشــکاران روس در المپیک 
۲۰۲۴ پاریــس نمونه‌ای از مخالفت ایران با 

اعمال استانداردهای دوگانه است.

هاشمی در اجلاس شانگهای مطرح کرد: 

»آتش بس المپیک« را از IOC مطالبه کنیم
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مدیــر  یزد-خبرنگارعصررســانه:  
نمایندگی ســتاد دیه اســتان یزد از آزادی 
تعداد ۳۱ زندانی جرائم غیر از ابتدای ســال 

جاری تاکنون خبر داد.
»سید مسعود عظیمی« ضمن عرض تسلیت 

به مناسبت شهادت خادم الرضا، حضرت آیت 
الله سید ابراهیم رئیسی و هیات همراهشان، از 
آزادی تعداد ۳۱ محکوم مالی جرائم غیرعمد 
از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد و گفت: 
از این تعداد ۲۶ محکوم با مشارکت نیکوکاران 
یزدی به مناسبت میلاد امام هشتم و با اجرای 
پویش بخشش کریمانه از زندانهای استان آزاد 
و به آغوش گرم خانواده خود بازگشتند. وی با 
تقدیــر از نیکوکاران دارالعباده به دلیل کمک 
به آزادی زندانیان جرائم غیر عمد، افزود: رقم 
بدهی این زندانیان ۶۶ میلیارد و ۹۳۷ میلیون 
تومان بودکه با قبولی دادخواست اعسار، اخذ 
گذشــت رضایــت مندانه از شــکات و آورده 

محکومیــن مبلغ ۶۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومان از این مبلغ تامین شد و مابقی این مبلغ 
از منابع این ســتاد مردمی شامل کمک های 
خیرین و نیکوکاران نوعدوســت و تسهیلات 
بانک های عامل مبلغ ۵ میلیارد و ۲۳۷ میلیون 
تومان به حســاب سپرده دادگستری واریز و 
زمینــه آزادی این ۳۱ نفر و بازگشــت آنها به 
آغــوش گرم خانواده فراهم شــد. عظیمی با 
تشریح نوع محکومیت این مددجویان، گفت: 
از این تعداد آزاد شده تعداد ۱۸ مددجو مربوط 
به محکومین مالی، تعداد هشت محکوم مربوط 
به پرداخت مهریه، تعداد سه محکوم مربوط به 
پرداخــت نفقه، تعداد یک محکوم به پرداخت 

دیه حوادث کارگاهی و تعداد یک مددجو نیز 
مربــوط به پرداخت دیــه تصادفات رانندگی 
بودند. مدیر نمایندگی ستاد دیه استان ضمن 
تقدیــر از تلاش‌های بی‌وقفه کارکنان و اعضاء 
کمیته صلح و سازش این ستاد مردمی، گفت: 
از این تعداد آزادی تعداد هشت مددجو با انجام 
مشــاوره و اصلاح ذات البین توسط مددکاران 
این ستاد و بدون پرداخت هیچ گونه مبلغی و 
تعداد ۲۳ مددجو با پرداخت از منابع ، شامل 
کمک های خیرین و نیکوکاران نوع دوست و 
تسهیلات بانک های عامل از زندان آزاد شدند 
که از این تعداد سه مددجو زن و  ۲۸ مددجو 

نیز مرد بودند.

امسال ابتدای  از  یزدی  غیرعمد  زندانی   ۳۱ آزادی 

توسعه شبکه ارتباطی همراه اول در بهبهان
اهواز-شــهرام هزاریان،خبرنگارعصررسانه: مدیر مخابرات 
منطقه خوزستان گفت: با اجرای این طرح، مشترکان ضمن بهره‌مندی 
از خدمــات دولــت الکترونیک، از این پس می‌توانند تبادل اطلاعات 

صوت و تصویر را با کیفیت مطلوب و سرعت بالا تجربه کنند.
رحیم فلاح زاده مدیر مخابرات منطقه خوزســتان گفت: به منظور 
تکمیل و افزایش پوشش ارتباطات سیار و پایداری ارتباطات مخابراتی 
و بهره‌مندی روستاییان از خدمات دولت الکترونیک و اطلاعات ملی، 
با نصب و راه اندازی دکل مخابراتی پرســرعت تلفن همراه جدید در 
روستای گردشگری خائیز از توابع بهبهان این روستا، مناطق اطراف 
و جاده‌های مواصلاتی زیر پوشــش شــبکه ســیار و دیتای پر سرعت 

همراه اول قرار گرفت.

‌بهره‌برداری از ۴۲ پروژه مخابراتی
 در گیلان

رشت-خبرنگارعصررسانه: پروژه مخابرات منطقه گیلان با صرف 
اعتبــار ۱۳۹ میلیــارد و ۴۱۰ میلیون تومان امروز در این اســتان به 

بهره‌برداری رسید.
به مناسبت روز جهانی مخابرات و جامعه اطلاعاتی )هفته ارتباطات 
و روابــط عمومــی( و با حضور اســتاندار پروژه‌های مخابرات منطقه 
گیلان با ۱۳۹ میلیارد و ۴۱۰ میلیون تومان اعتبار به طور همزمان 
به بهره‌برداری رسید.اســدالله عباسی، استاندار گیلان در این مراسم 
با تأکید بر توســعه زیرســاخت‌های ارتباطی کشور طی ۲ و نیم سال 
گذشــته گفت: اراده دولت سیزدهم بروزرسانی ارتباطات در سطوح 
مختلف و افزایش خدمات‌دهی و رفاه مردم در حوزه‌های مختلف از 

جمله زیرساختی ارتباطی و مخابراتی است.
او با ابراز خرسندی از آنتن‌دهی خطوط مختلف مخابراتی در تمامی 
شهرســتان‌ها و روستا‌های گیلان افزود: با تلاش‌های صورت گرفته 
اکنون در تمامی نقاط استان به ویژه مناطق دوردست و کوهستانی 
از آنتن دهی مناسب برخوردار هستیم، هر چند ممکن است که در 
برخی از مناطق به طور محدود با ضعف آنتن مواجه باشــیم که این 
مشکل رفع می‌شود.استاندار گیلان از اجرای طرح فیبر نوری در تمامی 
شهرستان‌های استان خبر داد و تصریح کرد: اجرای فیبر نوری بسیار 

به توسعه خطوط ارتباطی در استان کمک می‌کند.
عباســی همچنین با قدردانی از زحمات نیرو‌های شــرکت مخابرات، 
اداره کل ارتباطات و فناوری و دیگر متولیان امر در برگزاری باشکوه 
انتخابات ۱۱ اسفند در گیلان با همکاری اداره کل فناوری اطلاعات 
اســتانداری گفت: انتخابات در شهرســتان‌های رشت و خمام تمام 
الکترونیکــی بــود و کوچکترین اختلالی پیش نیامد که این نشــان 

دهنده تعهد و تخصص نیرو‌های مخابرات است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان خبرداد:

اصلاح شبکه توزیع آب روستای جعفرآباد 
به کمک یک خیر

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان همدان از تحویل لوله از سوی یک خیّر آبرسان 
و اجرای اصلاح شبکه توزیع آب آشامیدنی روستای جعفرآباد از توابع 

بخش سردرود رزن، خبر داد.
 فرهاد بختیاری‌فر گفت: عملیات اجرایی اصلاح هزار متر از شــبکه 
توزیع آب روستای جعفرآباد، با ارسال لوله‌ها از بنیاد خیریه حاج اکبر 

ابراهیمی در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ انجام شد.
او با بیان اینکه اصلاح شــبکه توزیع آب روســتای جعفرآباد به طول 
هزار متر و با لوله پلی اتیلن سایز ۶۳ میلی‌متر اجرا شد، گفت: اصلاح 
شــبکه توزیع آب شــرب این روســتا به دلیل فرسودگی شبکه و در 

راستای کاهش هدر رفت آب صورت گرفت.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان همدان با اشــاره به اینکه 
عملیات حفاری با کمک دهیاری و شــورای اســامی روســتا انجام 
شد،گفت: ۴۸ فقره از انشعابات آب این روستا نیز اصلاح و استاندارد 

سازی شد.

‌خط انتقال فشار قوی گاز 
در هرمزگان تعمیر شد

بندرعباس-حسن خاندل،خبرنگارعصررسانه: تعمیرات خط 
۵۶ اینچ فشــار قوی انتقال گاز در گســتره ۱۰۰ کیلومتر از اســتان 

هرمزگان به پایان رسید.
رضا رفیعی مدیر منطقه شش انتقال گاز  با اعلام این خبر گفت: این 
عملیات با محدودیت زمانی تعیین شــده برای تعمیرات گســترده و 
پیچیده بود که با مرکزیت منطقه شش عملیات انتقال گاز انجام شد.

رفیعی افزود: خط ۵۶ اینچ هفتم سراسری انتقال گاز به طول ۹۰۴ 
کیلومتر، وظیفه انتقال گاز از پالایشــگاه‌های عسلویه به استان‌های 

جنوب و جنوب شرق کشور را بر عهده دارد.
وی گفت: منطقه شــش انتقال گاز، وظیفه انتقال پایدار گاز در ۲۷ 

درصد از پهنه خاکی کشور را بر عهده دارد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مطرح کرد:

‌برگزاری »پویش با انرژی« 
در استان مرکزی

اراک-غلامی،خبرنگارعصررســانه:  مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان گفت: پویش با انرژی با هدف بهینه‌سازی مصرف 

برق از روز )اول خرداد( در استان مرکزی اجرا شد
محمود محمودی در جمع خبرنگاران افزود: این پویش به صورت ملی 
اجرا می‌شود و قسمت عمده آن مشترکان خانگی و تجاری هستند که 
باید ۱۵ درصد برق مصرفی خود را کاهش دهند.وی افزود: در این پویش 
جوایز ارزنده‌ای پیش بینی شده که به صورت هفتگی و ماهانه قرعه‌کشی 
می‌شــود به عنوان جایزه در نظر گرفته شــده و این جوایز به مشترکانی 
که بتوانند با شــرکت در این پویش ۱۵ درصد میزان برق مصرفی خود 
را کاهش دهند، تعلق می‌گیرد. محمودی با بیان اینکه پویش با انرژی 
به مدت ۲۱ هفته یعنی تا پایان فصل گرما اجرا می‌شــود، گفت: ســال 
گذشته شاهد مشارکت ۴۰ درصدی مردم در طرح کاهش مصرف انرژی 
در بخش خانگی و تجاری بودیم و به این مشترکان پاداش تعلق گرفت.

    خبر

عصررسانه:   سنندج-سارافیضی،خبرنگار 
رئیس دفتر بازرســی و رسیدگی به شکایات 
شــرکت مهندسی آبفا کشــور  با اشاره به 
انجام بازرســی‌های دوره‌ای از شرکت‌های 
آب و فاضلاب گفت: هدف از این بازرســی‌ها 
برطــرف کردن نقاط ضعف احتمالی و تقویت 

نقاط قوت است.
 رئیس دفتر بازرســی و رسیدگی به شکایات 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و هیئت 
همراه وی با مدیرعامل، معاونین و مسئولان 
بخش بازرسی شرکت آبفا کردستان نشستی 
برگزار کردند. سیدعلی خاتمی در این دیدار 
با تســلیت شهادت رئیس جمهور و جمعی از 
همراهان وی اظهار داشت: آنچه که از رئیس 
جمهــور یــاد گرفته ایم و باید ســرلوحه کار 
ما باشــد، خستگی ناپذیری است. وی گفت: 
خوشــبختانه در استان کردستان با مدیریت 
مطلــوب و مناســبی که انجام می‌شــود در 

حوزه پاســخگویی به شــکایات نتایج مثبتی 
به دست آمده است. خاتمی با اشاره به انجام 
بازرســی‌های دوره‌ای از شــرکت‌های آب و 
فاضلاب گفت: هدف از این بازرسی‌ها برطرف 

کــردن نقاط ضعــف احتمالی و تقویت نقاط 
قوت اســت. وی با تاکید بر اینکه شرکت‌های 
آب و فاضــاب بایــد در ارائه آمار و اطلاعات 
شــفافیت و صداقت داشــته باشــند، گفت: 

طی ارزیابی‌های اجرا شــده روند گزارشات و 
شکایات از شرکت‌های آبفا طی یک دهه اخیر 
روند کاهشــی داشــته که این نشان می‌دهد 
شــرکت‌های آب و فاضلاب در مسیر درستی 
قرار گرفته اند که حاصل اصلاح رویه‌ها است. 
خاتمی تصریح کرد: بررســی‌های انجام شده 
توسط نهاد‌های دیگر، چون سازمان بازرسی، 
استانداری‌ها و سایر دستگاه‌های ذیربط نشان 
می‌دهد وضعیت شرکت‌های آب و فاضلاب در 
مجموع مطلوب است.وی با تاکید بر ضرورت 
ادامه برخورد جدی با موضوع فســاد توســط 
شــرکت‌های آب و فاضــاب گفت: مجموعه 
وزارت نیرو طی چند ســال اخیر همواره جزو 
ســالمترین دستگاه‌ها بوده است. مدیرعامل 
شــرکت آبفا کردســتان نیز اظهار کرد: ارائه 
خدمــات مطلــوب و به موقع و پاســخگویی 
بــه نیاز‌ها و مشــکلات مــردم جزو وظایف و 

رسالت‌های قانونی شرکت آبفا است.

 رئیس دفتر بازرسی و رسیدگی به شکایات شرکت مهندسی آبفا کشور:

تقویت نقاط قوت هدف اصلی بازرسی‌ از شرکت‌های آبفا است

گرگان- زهراکارزگر،، خبرنگار عصر رسانه: 
مدیر شــبکه و ارتقای ســامت معاونت بهداشت 
دانشــگاه علوم پزشکی گلســتان گفت: افزون بر 
۳۴۰ هزار نفر از ساکنان هفت شهر بالای ۲۰ هزار 
نفر استان زیر پوشش طرح »سلامت خانواده و نظام 

ارجاع« قرار دارند.
دکتــر محمدعلی پورعباســی  اظهــار کرد: از اول 
اردیبهشــت ماه سال گذشــته همزمان با سراسر 
کشور اجرای طرح سلامت خانواده و نظام ارجاع با 

رویکرد چهار مرحله‌ای در شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر جمعیت آغاز شد.
وی جامعه هدف طرح ســامت خانواده در ۹ شــهر بالای ۲۰ هزار نفر جمعیت در گلســتان را 
۹۵۴ هزار و ۸۲۸ نفر اعلام کرد و افزود: تاکنون در سه مرحله این طرح در هفت شهر آق‌قلا، 

کردکوی، بندرترکمن، علی‌آبادکتول، آزادشهر، کلاله و مینودشت آغاز شد.
مدیر شبکه و ارتقای سلامت معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی گلستان ادامه داد: ۳۴۰ 
هزار و ۵۶۳ نفر با ثبت کد ملی در ســامانه ناب )پرونده الکترونیکی ســامت( در این شــهرها 
تحت پوشش این طرح قرار گرفتند و پزشک و مراقب سلامت و همچنین مرکز خدمات جامع 
ســامت آنان مشــخص شد.پورعباســی گفت: این افراد با مراجعه به ۳۷ مرکز خدمات جامع 
سلامت از خدمات مختلف ویزیت، مراقبت سلامت، مشاور روانشناسی، تغذیه و سلامت باروری 
و جوانی جمعیت اســتفاده می‌کنند و در صورت نیاز به دریافت خدمات درمانی تکمیلی به 

مدیر شــبکه و ارتقای ســامت معاونت بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی استان: 

پوشش تحت  گلستانی  هزار   ۳۴۰ 
هستند خانواده  سلامت  ح  طر  

مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای قزوین بیان کرد:

مجاز  غیر  چاه  حلقه  هزار  از  بیش   انسداد 
قزوین استان  در 

مدیرعامل  قزوین-خبرنگارعصررســانه: 
شــرکت آب منطقــه‌ای قزوین گفت: هزار و ۱۶ 
حلقه چاه غیر مجاز در ســال گذشــته در استان 

قزوین مسدود شد.
منصور ســتوده مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
قزوین در اولین جلسه سازگاری با کم آبی استان 
قزوین در سال جدید گفت: در راستای مدیریت 
منابع و کمک به تولید و اشــتغال و تحقق شــعار 
ســال تعداد ۱۰۱۶ حلقه چاه غیر مجاز مسلوب 
المنفعه و پر شــده و بیش از ۱۳.۴ میلیون مترمکعب آب در ســفره‌های آب زیرزمینی 
ذخیره شده است.ستوده افزود: در راستای مدیریت توامان آب و برق با هدف جلوگیری 
از اضافه برداشت چاه‌های مجاز، کنترل و پایش وضعیت برداشت از آبخوان دشت ۴۶۳ 
دستگاه کنتور هوشمند بر روی چاه‌های استان نصب شده که با این اقدام تعداد چاه‌های 

مجهز به کنتور هوشمند در استان به ۳۷۹۴ حلقه رسیده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان قزوین اضافه کرد: در راستای جلوگیری از تخلف 
در حوزه منابع آبی در ســال گذشــته ۱۳۰ دســتگاه حفاری غیرمجاز در اســتان توقیف 
شــده است.ســتوده یادآورشــد: آب یکی از مهمترین مولفه‌های توسعه پایدار است لذا با 
هدف افزایش تولید و اشــتغال در راســتای تحقق شــعار سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم«، بایستی در چارچوب ضوابط و قوانین آب واحد‌های با نیاز آبی کم را تامین کنیم.

شهریار-خبرنگارعصررســانه :با تفاهم نامه مشارکتی شرکت ایرانسل 
و شهرداری شهریار مقرر گردید 80 کیلومتر فیبر نوری برای توسعه شبکه 
های ارتباطی و مخابراتی و ارائه هر گونه خدمات در بستر فیبر نوری تا درب 
منازل)FTTH( در مناطق شــهریار ،اندیشه،وائین،شهرک شاهد و .....احداث 
گردد که این تفاهم نامه طبق سند طرح و معماری کلان شبکه ملی اطلاعات 
به منظور کاهش هزینه های سرمایه گذاری و توسعه زیر ساخت های شبکه 
فیبر نوری در جهت ارتقای ساختار های ایمنی ،آسایش شهروندان ،مدیریت 
شهری و ایجاد شهر هوشمند احداث می شود. علی ملکی   افزود: با این امکان 
ضمن استفاده مردم از اینترنت پر سرعت بر روی بستر فیبر، شهرداری شهریار 
خواهد توانســت خدمات بهتری را در این حوزه به شــهروندان ارائه دهد که 
می‌تــوان به بهره‌گیری ســرعت بالای انتقــال دیتا ،بهبود کنترل و مدیریت 
ترافیک شهر، افزایش ضریب امنیت و آرامش شهروندان ،همکاری ومدیریت 
یکپارچه در زمان های بحران با سایر ادارات و سازمانها ، مدیریت شهر و... که 
گام مثبتی در راستای هوشمندسازی امکانات در سطح شهر است را نام برد.

شهردار شهریار در ادامه ضمن قدرانی از تلاشها و زحمات معاونت حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری شهریار در راستای پیگیری و نظارت بر حسن اجرای این 
طرح مهم در شهر خاطر نشان ساخت: با اجرای این طرح موجبات لینک شدن 
سازمان‌های امدادی و خدماتی با بهترین و در کمترین زمان فراهم می‌شود که 
قطعاً باعث امداد و نجات سریع‌تر در زمان بحران و حوادث طبیعی و بهره‌گیری 

از تکنولوژی خوب جهت خدمتگزاری بیشتر به شهروندان خواهد بود .

ایلام -مسعودهواسی،خبرنگارعصررسانه: مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان ایلام گفت: احداث سه هزار مترمربع سایبان 

دائمی در پایانه برکت شهرستان مرزی مهران در دست اقدم است.
"سید زاهدین چشمه خاور"  اظهار کرد: پایانه برکت شهرستان مهران 
بزرگترین پایانه نقل و انتقال مســافربری کشــور که عملیات اجرایی 
آن از ۲ سال گذشته توسط راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آغاز شده 
است.وی با بیان اینکه در ایام منتهی به اربعین حسینی روزانه ۳۰۰ 
هزار نفر در پایانه برکت مهران ســوار ناوگان حمل و نقل عمومی می 
شــوند، افزود: در این پایانه احداث بیش از ســه هزار متر مربع سایبان 
دائــم و ۱۰ هــزار مترمربع ســایبان دائم به همــراه نصب "جت فن" و 
سیستم "مه پاش" در دست اقدام است که تا قبل از ایام اربعین سال 
جاری تکمیل خواهد شــد.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اســتان ایلام یادآور شــد: بخشی از فاضلاب پایانه برکت تعویض شده 
و برای جلوگیری از تجمع آب‌های سطحی کانال‌های هدایت آب در 
حال احداث است. چشمه خاور بیان کرد: امسال احداث ۱۰۰ چشمه 
سرویس بهداشتی و تعمیر و مرمت ۶۰ چشمه سرویس بهداشتی در 
پایانه برکت در حال انجام اســت.وی به اقدامات انجام شــده در پایانه 
مرزی مهران اشاره کرد و گفت: احداث سایبان کانال سرد در محوطه 
پایانه مرزی انجام شــده و در حال حاضر مشــغول احداث ۲ ســایبان 

دیگر در داخل محوطه هستیم.

اصفهان- احسان عالیخانی، خبرنگار رسانه: دکتر فرشته مشهدی  
مدیر اداره آموزش و تعالی منابع انسانی هلدینگ پترو پالایش اصفهان 
گفت: ســرانه آموزشــی در سال قبل نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد ۴۳/۶۰ 
درصدی، اثربخشی آموزشی به میزان ۸۴/۲ درصد و تعداد مدرس داخلی 
رشد چشمگیر ۲۰/۷۵ درصدی داشته است.به گزارش روابط عمومی و 
بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، وی تولید محتوای دوره های 
آموزشی با استفاده از فناوری VR و تغییر گفتمان آموزش به یادگیری، 
بهره برداری از مرکز منابع یادگیری، بهره برداری از مرکز آموزشی شهید 
آرمان، اجرای طرح کوچینگ و منتورینگ برای مدیران و مسولان، آغاز 
به کار کودکستان و مدارس دخترانه و پسرانه موسسه غیردولتی پالایش 
نفت اصفهان در مقطع ابتدایی در شــهرک شــهید محمد منتظری از 
جمله اقدامات انجام شــده در این واحد اســت. وی در ادامه درباره طرح 
ها و برنامه هایی که قرار اســت در ســال جاری در اداره آموزش و تعالی 
منابع انســانی هلدینگ پتروپالایش اصفهان به مرحله اجرا برسد افزود: 
تدوین دومین محتوای آموزشــی با اســتفاده از فناوری VR، تعیین مدل 
شایستگی، مدیریت عملکرد، جانشین پروری، بازی وار سازی به کمک 
هوش مصنوعی، ساماندهی گزارش های زشی، ایجاد دستورالعمل های 
جامــع در خصــوص انجام ارزیابی های نتایج آموزشــی با مدل های روز 
دنیا، ایجاد باشگاه مدرسان در راستای شناسایی و تقویت بانک دانش و 
دانشگران سازمانی و گسترش دانش سازمانی از جمله این طرح ها هستند.

تفاهم‌نامه همکاری اجرای شبكه فیبر نوری 
ایرانسل با شهرداری شهریار امضا شد

احداث3هزار مترمربع سایبان دائمی 
در پایانه برکت مهران

رشد ۹۶ درصدي دوره های آموزشی 
برگزارشده  درهلدينگ پتروپالايش اصفهان 

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش‌های انســانی و فعالیت‌های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.
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پولیتیکو بررسی کرد؛

      آخرین خبر

سرویس امنیتی با اشاره به ادامه روند تحقیقات اعلام کرد که اداره 
مرکزی اطلاعات وزارت دفاع اوکراین در حمله تروریستی »سالن 

تئاتر کروکوس« مسکو نقش مستقیم داشته است.

 الکساندر بورتنیکوف، مدیر سرویس امنیت فدرال روسیه در جریان 
نشســت امنیتی کشورهای مستقل مشترک‌المنافع در بیشکِک، 
پایتخت قرقیزســتان گفت که اداره مرکزی اطلاعات وزارت دفاع 
اوکراین، در حمله تروریســتی مرگبار سالن تئاتر »کروکوس« در 

حومه مسکو، نقش مستقیم ایفا کرده است.
بورتنیکــوف تاکید کرد: تحقیقــات ادامه دارد اما همین حالا هم 
می‌توانم با اطمینان بگویم که سرویس اطلاعات ارتش اوکراین به 

طور مستقیم در این حمله دخالت داشت.
وی به حضار در این نشست اطمینان داد که تمام ابهامات مرتبط 

با این جنایت مرتفع و تمام نقش‌آفرینان مجازات خواهند شد.
در حمله تروریستی مذکور که ۲۲ مارس در شهر »کراسنوگورسک« 
واقع در چند کیلومتری مسکو رخ داد، ۱۴۴ نفر کشته و ۵۵۱ تن 
زخمی شدند. هر چهار عامل حمله بازداشت شدند و علاوه بر این، 
هشــت تن دیگر نیز در بازداشــت به سر می‌برند که بازپرسان باور 

دارند در این حمله مشارکت داشتند.

ردپای اوکراین در حمله تروریستی به سالن تئاتر در حومه مسکو

‌حمایت الازهر از نروژ، ایرلند واسپانیا
 برای به رسمیت شناختن فلسطین

دانشــگاه الازهر طــی بیانیه‌ای از 
تصمیم کشــورهای نــروژ، ایرلند و 
اسپانیا مبنی بر به رسمیت شناختن 

کشور فلسطین تقدیر کرد.
دانشــگاه الازهر قاهره طی بیانیه‌ای 
از تصمیم کشــورهای نروژ، ایرلند و 
اســپانیا برای به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین تقدیر کرد.دانشگاه 
الازهر در این بیانیه نوشت: به رسمیت شناختن کشور فلسطین اقدامی 
شجاعانه است که حقانیت فلسطینیان به عنوان صاحبان اصلی این 
ســرزمین برای زندگی همراه با صلح و آرامش در آن را به رســمیت 
می‌شناســد و علاوه بر آن به رســمیت شــناختن حق مشروع مردم 
فلسطین برای استقلال و آزادی و زندگی در امنیت در سرزمین‌شان 
مانند دیگر ملت‌ها است.الازهر در ادامه افزود: ما ملت کشورهایی که 
از رژیم غاصب اشغالگر حمایت می‌کنند را به ادامه فشار بر دولت‌شان 
به منظور توقف ماشین کشتار وحشیانه اشغالگران دعوت می‌کنیم؛ 
ماشینی که تاکنون به زندگی میلیون‌ها انسان بی‌گناه پایان داده است.

سه کشور اسپانیا، نروژ و ایرلند به طور رسمی از به رسمیت شناختن 
کشور مستقل فلسطین خبر داده‌اند. رژیم صهیونیستی چهارشنبه 
هفته گذشته در واکنش به تصمیم این سه کشور، به سفرای تل‌آویو 

دستور داد تا به اراضی اشغالی بازگردند.

کنگره آمریکا به زودی میزبان نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستی خواهد بود.

 با وجود احتمال صدور حکم بازداشــت »بنیامین 
نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی از سوی 
دیوان لاهه، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا اعلام 
کرده اســت که به زودی در جلســه کنگره میزبان 

نخست وزیر اسرائیل خواهیم بود.
رئیــس مجلس نمایندگان آمریکا گفته اســت که 
میزبانی از نخست وزیر اسرائیل در نشست مشترک 
کنگره صورت خواهد گرفت. نشست مشترک کنگره 
به معنای نشســت مشــترک اعضای سنا و مجلس 
نماینــدگان آمریکا خواهد بــود و یکی از بالاترین 
ســطوح اســتقبال از رهبران خارجی در آمریکا به 

شمار می‌رود.
رئیــس مجلس نمایندگان آمریکا همچنین افزوده 
است که ۷ کمیته مجلس و کنگره، مشغول تحقیق 
در مورد دانشــگاه‌هایی هستند که یهودی‌ستیزی 
در آن‌ها مشاهده شده است. احتمالاً منظور رئیس 
مجلس نمایندگان به دانشگاه‌های آمریکاست که در 
آن‌ها اعتراضات حمایت از فلسطین برگزار شده است.

میزبانــی کنگره آمریکا از نتانیاهو در حالی صورت 
می‌گیرد که »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا هم 

به حکم احتمالی دیوان لاهه برای بازداشت نتانیاهو 
واکنش نشــان داده و تاکید کرده اســت که آمریکا 
صلاحیت این دادگاه را به رسمیت نمی‌شناسد.»جو 
بایدن«، در کنفرانس خبری با همتای کنیایی خود، 
»ویلیام روتو« در کاخ ســفید ادعا کرد: »ما موضع 
خود را در مورد دیوان کیفری بین المللی روشــن 
کرده‌ایم. خیلی ســاده است، ما صلاحیت آنها را به 
رسمیت نمی‌شناسیم.«بایدن همچنین مدعی شد 
که به اعتقاد ما بین آنچه اسرائیل انجام داد و کاری 

که حماس کرده هیچ شباهتی وجود ندارد.
برخلاف آمریکا، برخی دولت‌های اروپایی از جمله 
آلمــان از پذیــرش حکم دیوان لاهــه علیه رژیم 
صهیونیســتی خبر داده‌اند و برهمین اســاس نیز 
مقامات صهیونیســتی از موضع‌گیری دولت آلمان 
درباره صدور حکم بازداشت نتانیاهو به شدت دلگیر و 
عصبانی شده‌اند. پس از گذشت دو روز از درخواست 
حکم بازداشــت نخست وزیر رژیم صهیونیستی از 
سوی دادستان دیوان لاهه، آلمان اعلام کرده است 

که در صورت تأیید درخواســت دادستان به قانون 
پایبند است و حکم این دادگاه را اجرا خواهد کرد. 
حال این موضع گیری دولت آلمان با خشم تل آویو 

همراه شده است.
در واکنش به موضع دولت آلمان در قبال بازداشت 
نتانیاهو، »ران پروســور«، سفیر اسرائیل در آلمان 
در پســتی در ایکس با انتقاد ازرویکر دولت آلمان 
نوشــت: »این ظالمانه اســت!، اسرائیل حق دفاع از 
خود را دارد، اگر به محض دفاع از خود دست‌های ما 
بسته شود، اعتبار و موقعیت خود را از دست خواهیم 
داد.«استفان هیبشتایت، سخنگوی حکومت فدرال 
آلمان روز چهارشــنبه در یک کنفرانس خبری در 
پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که آیا آلمان حکم دادگاه 
بین‌المللی کیفری را اجرا خواهد کرد، گفت: »بدون 
شک، ما تابع قانون هستیم.«او افزود: »آلمان اصولاً 
حامــی دادگاه بین‌المللــی کیفری اســت و بر این 
موضع خود باقی خواهد ماند.«این اظهارات درحالی 
صورت می‌گیرد که تل آویو روز گذشته از متحدان 
غربی‌اش خواســته بود که در برابر تصمیم دادگاه 
لاهه بیایســتند. اما، ســخنگوی حکومت آلمان در 
کنفرانس خبری از پاســخ صریح به درخواست این 

رژیم خودداری کرد.

دهن کجی کنگره آمریکا به دیوان بین المللی لاهه با دعوت از نتانیاهو    روزنه
لملل

بین ا

بازارهای نفت خام فیزیکی جهانی به دلیل تقاضای ضعیف پالایشگاهی و عرضه فراوان، ضعیف شده 
اند که می تواند سیگنالی از کاهش بیشتر شاخص‌های قیمت بین‌المللی باشد.  این ضعف نشان 
می‌دهد نرخ‌های بهره بالا و تورم، تقاضای مصرف‌کننده و صنعتی را به‌ خصوص در اروپا سرکوب 
کرده است، آن هم در زمانی که عرضه تولیدکنندگان غیراوپک مانند آمریکا، افزایش یافته است. 
این وضعیت ممکن است استدلال اوپک پلاس برای حفظ محدودیت تولید در نشست اول ژوئن 
وزیران این گروه را تقویت کند. تقاضا از سوی پالایشگاه‌ها، اندک است، حتی اگر ظرفیت مصرف 
نفت خام پالایشگاه‌هابا پایان تعمیرات فصل بهار افزایش یافته باشد. اختلاف قیمت نفت »نورت 
سی فورتیز« با نفت »دیتد برنت«، در ۱۴ مه، به ۹۷ سنت رسید که بزرگترین اختلاف قیمت از 

ژانویه سال ۲۰۲۳ است.

کره جنوبی در اقدامی که به رقابت پذیری شرکت‌های سامسونگ و اس کی هاینیکس کمک 
می‌کند، از بسته ۱۹ میلیارد دلاری مشوقهایی برای تقویت بخش تراشه خود رونمایی کرد.  
دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی در بیانیه ای اعلام کرد برنامه ۲۶ تریلیون وون شامل ۱۷ 
تریلیون وون حمایت مالی برای ســرمایه گذاری های خاص و همچنین مشــوقهای مالیاتی 
است. این مبلغ بیش از دو برابر ۱۰ تریلیون وونی است که چوی سانگ موک، وزیر دارایی 
کمتر از دو هفته قبل، پیشنهاد کرده بود.پس از انتشار این خبر، سهام سامسونگ کاهش ۱.۴ 
درصدی در معاملات بازار سئول را معکوس کرد. سهام سایر شرکت‌های حوزه نیمه رسانا 
در آسیا در واکنش به گزارش مالی شرکت انویدیا، افزایش یافت. سهام اس کی هاینیکس، 

پس از انتشار این خبر، سه درصد صعود کرد.

971/4
درصدی سنت

شدند ضعیف  فیزیکی  نفت  رونمایی برنامه ۱۹ میلیارد دلاری کره جنوبی برای تراشه‌ســازیبازارهای 

صاحب امتیاز: حمید میرزایی نژاد
مدیر مسئول: در حال تغییر
سردبیر: علی اصغر سلیمانی
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهدای ژاندارمری
 نرسیده به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه دوم
 کد پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

      اینفوگرافی

منابــع فلســطینی اعــام کردند کــه به علت حمــات رژیم 
صهیونیستی، مرکز درمانی کمال عدوان در بیت لاهیا در شمال 

غزه از کار افتاده است.
 منابع فلســطینی اعلام کردند که بیمارســتان کمال عدوان در بیت 

لاهیا در شمال غزه از کار افتاده است.
این منابع بیان کردند که به علت پیشــروی نظامیان صهیونیســت 
در این منطقه و تیراندازی و هدف قرار دادن بیمارســتان، این مرکز 

درمانی به طور کامل از کار افتاده است.
از سوی دیگر مدیر بیمارستان ابویوسف النجار نیز گفت: اشغالگران 
به طور عامدانه در راستای متوقف کردن فعالیت بیمارستانهای غزه 
حرکت می کنند و بیمارستان کویتی در رفح به علت حملات روزانه، 

در آستانه تعطیلی قرار دارد.
وی همچنیــن تاکیــد کــرد: یک میلیون و پانصد هزار نفر در رفح به 

بیمارستان شهداء الاقصی نیاز دارند.
پیش از این مدیر پزشــکی بیمارســتان شهدای الاقصی در سخنانی 
اعلام کرد که اگر این بیمارستان به دلیل کمبود سوخت از خدمت 
خارج شود، فاجعه انسانی و بحران تمام عیار بهداشتی رخ خواهد داد.

به گفته مدیر پزشــکی بیمارستان شهدای الاقصی، مقادیر سوخت 
رسانی شده به بیمارستان بیش از یک پنجم نیاز آن نیست.

مدیر پزشــکی بیمارستان شهدای الاقصی همچنین افزود که برای 
جلوگیری از فاجعه بهداشتی در ساعات آینده به ۵۰ هزار لیتر سوخت 
نیاز داریم.همزمان در حمله به محله الفاخوره در غرب اردوگاه جبالیا 
در شــمال غزه شــماری دیگر از فلسطینی ها شهید و زخمی شدند.

توپخانه رژیم صهیونیســتی از زمین و بالگردهای اشــغالگران از هوا، 

مرکز و شرق رفح را هدف قرار دادند.این درحالی است که در دویست 
و سی و یکمین روز از جنگ غزه، رژیم صهیونیستی به حملات خود به 
مناطق مختلف غزه ادامه داده و از زمین و هوا این باریکه را زیر آتش 
گرفته است که بر اثر آن شماری شهید و برخی دیگر زخمی شدند.

رژیم صهیونیســتی مرتکب جنایت جدید علیه آوارگان در شــهر 
دیرالبلح در مرکز غزه شــد. در جریان بمباران آپارتمان مســکونی 
خانواده ایوبی در خیابان المعامل در منطقه الدرج شهر غزه ۵ نفر شهید 
شدند.منابع فلسطینی از آتش سوزی مهبب ایجاد شده همزمان با 
تداوم حملات هوایی رژیم صهیونیستی به اردوگاه جبالیا در شمال 
غزه خبر دادند.پهپادهای رژیم صهیونیســتی نیز خیابان هشــتم در 
جنوب شــهر غزه و در منطقه مســجدی در این شــهر را هدف قرار 
دادند. همچنین در جریان بمباران منطقه الشعبیه در شهر غزه ۱۰ 

نفر شهید شدند.

      خبر ویژه

بیمارستان کمال عدوان در شمال غزه از کار افتاد


